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6 października br. po raz szósty na terenie Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Mikorzynie odbyła się  Mała 
Olimpiada Sportowa „Sport skarbcem wartości”, w której 
rywalizowali ze sobą uczniowie z 10 szkół podstawowych: 
Mikorzyna, Myjomic, Olszowy, Świby, Krążkowy, Hanulina, 
SP nr 1, nr 2, nr 3 w Kępnie oraz Bralina.

Nie wiesz, gdzie zorganizować spotkanie po latach? 
Cafe Club POLONIA ZAPRASZA!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

Sport skarbcem wartości

str. 7
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W sobotnie przedpołudnie, 7 października br., uroczyście otwarto trzy drogi powiatowe 
w gminie Kępno

Trzy arterie powiatowe otwarte
Otwarcie drogi w Świbie...

Droga w Świbie
W Świbie otwarto wyremon-

towany odcinek drogi powiatowej, 
prowadzącej przez tę miejscowość. 
Inwestycja była możliwa dzięki po-
zyskanemu przez Powiat Kępiński 
dofinansowaniu w ramach Programu 
Polski Ład.

Zakres inwestycji obejmował 
odcinek o długości 2,7 kilometra od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką 
nr 482 przez całą miejscowość Świba 
w kierunku miejscowości Kierzno. 
Koszt inwestycji to 1 483 160,42 zł.

W otwarciu drogi, obok starosty 
Roberta Kieruzala, wicestarosty 
Alicji Śniegockiej, członków Zarzą-
du Powiatu Krystyny Możdżanow-
skiej i Marka Potarzyckiego oraz 
wiceprzewodniczącego Rady Powia-
tu Kępińskiego Grzegorza Berskie-
go udział wzięli: Andżelika Moż-
dżanowska – poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Tomasz Ławniczak 
– poseł na Sejm RP, Piotr Psikus – 
burmistrz miasta i gminy Kępno oraz 
licznie zebrani mieszkańcy sołectwa 
Świba.

Droga  w Kierznie
Kilka godzin później otwarto 

przebudowany odcinek drogi po-
wiatowej w Kierznie. Realizacja tej 
inwestycji to efekt pozyskanego do-
finansowania w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Zakres 
inwestycji obejmował przebudowę 
360-metrowego odcinka drogi powia-
towej nr 5677P, której towarzyszyła 
budowa chodnika o łącznej długości 
371 metrów. Wartość zadania to 834 
040,25 zł, z czego 50% stanowi pozy-
skana dotacja.

W otwarciu drogi obok Zarządu 
Powiatu Kępińskiego udział wzięli A. 

...i Kierznie

Możdżanowska, Katarzyna Sójka – 
minister zdrowia, P. Psikus, G. Berski 
oraz mieszkańcy sołectw Kierzno, 
Kierzenko i Pustkowie Kierzeńskie.

Droga w Mikorzynie
Trzecią z dróg powiatowych, któ-

rą tego samego dnia symbolicznie od-
dano do użytku, to ponad 6-kilome-
trowy odcinek łączący miejscowość 
Mikorzyn z drogą krajową nr 11. In-
westycja o wartości 3 806 338,60 zł 
stanowi część szlaku komunikacyj-
nego, stanowiącego dogodny bezpo-
średni dojazd do dróg ekspresowych 
S8 i S11. Realizacja tego zadania tak-
że była możliwa dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu w ramach Programu 
Polski Ład.

Dla osób uczestniczących w 
otwarciu drogi nie lada zaskoczeniem 
była postać legendarnego rycerza 
Mikory, który wraz z najmłodszymi 
mieszkańcami Mikorzyna dotarł na 
tę uroczystość.

W otwarciu drogi obok Zarządu 
Powiatu Kępińskiego udział wzięli: 
A. Możdżanowska, K. Sójka, P. Psi-
kus, Jolanta Jędrecka – przewodni-
cząca Rady Powiatu oraz mieszkańcy 
Mikorzyna.

- Otwarte oficjalnie trzy drogi to 
ważne inwestycje infrastrukturalne 
dla naszego powiatu oraz sieci dróg 
południowej Wielkopolski. Każda 
taka budowa poszerza możliwości 
rozwojowe lokalnych przedsiębior-
ców, jak również wpływa na rozwój 
miejscowości. Mieszkańcy sołectw 
Świba, Kierzno i Mikorzyn zostali 
nowymi drogami skomunikowani z 
większymi ośrodkami miejskimi, co 
dla ich codziennego życia jest bar-
dzo istotne – podkreśliła A. Możdża-
nowska. 			            m

...Mikorzynie

We wtorek, 17 października br., 
kilka minut przed godziną 19.00, 
dyżurny Komendy Powiatowej Poli-
cji w Kępnie otrzymał zgłoszenie o 
znalezieniu saszetki z kartami banko-
matowymi oraz dużą ilością gotówki 
w jednym ze sklepów na kępińskim 
Rynku. Dyżurny na miejsce natych-

Wzorową postawą wykazała się mieszkanka gminy Kęp-
no, która w jednym ze sklepów znalazła saszetkę z kartami 
bankomatowymi oraz pieniędzmi w kwocie 8000 zł

Kępnianka wzorem 
do naśladowaniaZ głębokim żalem zawiadamiamy, że 18 października 2023 r. zmarł, 

przeżywszy 73 lata 

śp. Tadeusz Andrzej Rudziński
Lekarz weterynarii

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w sobotę, 28 października br., 
o godz. 11:00, w Kościele pw. św. Józefa w Wolsztynie. 

Pogrzeb na cmentarzu przy ul. Lipowej o godz. 12:00.
Różaniec w intencji zmarłego odmawiany 

będzie w dniu pogrzebu o godz. 10:30 
w Kościele pw. św. Józefa.

W smutku pogrążona
Rodzina

miast wysłał umundurowanych funk-
cjonariuszy. Saszetka z całą zawarto-
ścią została przekazana prawowitemu 
właścicielowi. - Dziękujemy znalazcy 
za uczciwość i godną naśladowania 
postawę – podkreśla oficer prasowy 
KPP Kępno, st. sierż. Rafał Stra-
mowski.                              Oprac. KR

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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WIEŚCI Z BRUKSELI
ANDŻELIKA MOŻDŻANOWSKA

EUROPEJSCY KONSERWATYŚCI I REFORMATORZY

Jest zielone światło od Parla-
mentu Europejskiego na uzgod-
nienia międzyinstytucjonalne w 
zakresie ustanowienia platfor-
my na rzecz technologii strate-
gicznych dla Europy („STEP”). 
- „Platforma Strategicznych 
Technologii dla Europy” ma 
pobudzić rozwój technologii cy-

Przyjęto rezolucję wzywają-
cą Chiny do większej przejrzy-
stości w zakresie flot dalekomor-
skich, a także umów z krajami 
trzecimi. - Potrzebna jest więk-
sza przejrzystość ze strony Chin 
w odniesieniu do wielkości ich 
floty. Musimy skupić się też na 

Rezolucja w sprawie nikczem-
nych ataków terrorystycznych 
Hamasu na Izrael, prawa Izra-
ela do obrony zgodnie z prawem 
humanitarnym i międzynarodo-
wym oraz sytuacji humanitarnej 
w Strefie Gazy (fragmenty):

Parlament Europejski,
– uwzględniając swoje wcze-

śniejsze rezolucje w sprawie 
procesu pokojowego na Bliskim 
Wschodzie,

–  uwzględniając oświadcze-
nia wydane od 7 października 
2023 r. przez przewodniczą-
cą Parlamentu Europejskiego i 
przewodniczącą Komisji w spra-
wie ataków terrorystycznych 
Hamasu na Izrael,

– uwzględniając oświadczenie 
Komisji z 9 października 2023 r. 
w sprawie pilnej rewizji pomocy 
finansowej dla Palestyny,

– uwzględniając art. 132 ust. 
2 Regulaminu,

(...) 2.  wzywa UE i państwa 
członkowskie do dostarczenia 
Izraelowi sprzętu bezpieczeń-
stwa, środków medycznych, 
apteczek pierwszej pomocy i in-
nych materiałów niezbędnych do 

Zielone światło na uzgodnienia międzyinstytucjonal-
ne w zakresie ustanowienia platformy na rzecz tech-
nologii strategicznych dla Europy

By pobudzić rozwój 
technologii cyfrowych

frowych i biotechnologii oraz 
umożliwić przemysłowi UE osią-
gnięcie transformacji cyfrowej i 
ekologicznej. To krok w kierun-
ku wsparcia konkurencyjności 
i odporności strategicznej Unii 
Europejskiej – wyjaśnia poseł do 
Parlamentu Europejskiego An-
dżelika Możdżanowska.

Rezolucja wzywająca Chiny do większej przejrzysto-
ści w zakresie flot dalekomorskich

Potrzebna większa 
przejrzystość ze strony Chin

obronie przed nieuczciwymi 
praktykami handlowymi. Po-
trzebne są też środki restrykcyj-
ne wobec chińskich firm skaza-
nych za łamanie praw człowieka 
– mówi poseł do Parlamentu Eu-
ropejskiego Andżelika Moż-
dżanowska.

Rezolucja w sprawie nikczemnych ataków 
terrorystycznych Hamasu na Izrael

reagowania kryzysowego;
3. z całą stanowczością potę-

pia fakt, że Palestyńska Władza 
Narodowa nie potępiła niedaw-

nych ataków terrorystycznych i 
zbrodni wojennych popełnionych 
przez Hamas przeciwko Izraelo-
wi oraz że niektórzy członkowie 
Fatahu wezwali wręcz Zachodni 
Brzeg Jordanu do przyłączenia 

się do przemocy wobec Izraela 
i narodu izraelskiego; wzywa 
Palestyńską Władzę Narodową, 
by natychmiast zdystansowała 

się od organizacji, które zajmują 
się podżeganiem i terroryzmem 
oraz by w jak najmocniejszych 
słowach potępiła niedawne wy-
darzenia;

(...)

Za nami przegląd śródokresowy przyszłorocznego budżetu Unii Europejskiej

Śródokresowy przegląd budżetu

Cyfrowe wizy dla bezpieczeństwa

- Budżet Unii Europejskiej 
został zwiększony, aby zaradzić 
skutkom wojny Rosji przeciwko 

Aby zwiększyć bezpieczeń-
stwo strefy Schengen, wprowa-
dzone zostaną wizy cyfrowe. 
Wizy będą bezpieczniejsze i trud-

Ukrainie, wspierać MŚP, mło-
dzież i badania naukowe oraz 
wzmocnić strategiczną autono-

niejsze do podrobienia. - Ważna 
jest integracja i dostępność bez 
względu na niepełnosprawność, 
umiejętności językowe lub słaby 

mię Unii Europejskiej – informuje 
poseł do Parlamentu Europejskie-
go Andżelika Możdżanowska.

zasięg Internetu. Poprzez cy-
fryzację procesu ubiegania się 
o wizę, przepisy mają na celu 
zmniejszenie kosztów i wysiłków 
wymaganych do złożenia wnio-
sku, przy jednoczesnym zapew-
nieniu harmonijnych praktyk 
w całej Europie i poprawie jej 
bezpieczeństwa. Wnioski wizowe 
będą przetwarzane na jednej plat-
formie internetowej, która będzie 
również informować wniosko-
dawców, który kraj otrzyma ich 
wniosek (w przypadku podróży 
do wielu krajów). Nowe wizy pod-
pisane kryptograficznie są rów-
nież bezpieczniejsze i trudniejsze 
do podrobienia – podkreśla poseł 
do Parlamentu Europejskiego An-
dżelika Możdżanowska.
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Artykuł Macieja Oscendy, któ-
ry szczegółowo i wnikliwie opisał 
historię linii kolejowej Kępno-Rych-
tal-Namysłów, zamieszczony w „Ty-
godniku Kępińskim” (nr 40/1499 
z dn. 05.10.2022 r. i nr 41/1500 z 
12.10.2022 r.), przywołał wspomnie-
nia sprzed około 20 lat, kiedy to 
prowadziliśmy badania historycz-
no-konserwatorskie na temat stanu 
zachowania i wartości zabytkowych 
oraz architektonicznych obiektów 
kolejowych na terenie województwa 
wielkopolskiego. Wśród podjętych 
obszarów badań znalazła się nieczyn-
na już wówczas linia kolejowa nr 307. 
Badania były prowadzone na terenie 
województwa wielkopolskiego na od-
cinku Kępno-Rychtal. 

Publikujemy pierwszą część opracowania wrocławskich naukowców na temat linii kolejowej Kępno-Rychtal-Namysłów

Zapomniana linia kolejowa: 
Kępno-Rychtal-Namysłów. Los kolei? – część I

Jesteśmy niezmiernie ciekawi, 
jak obecnie wygląda wspomniany 

odcinek linii kolejowej – jakie obiek-
ty uległy zagładzie, a jakim przywró-
cono dawną świetność. 

Fotografie wykonane wówczas 
przez autorów pochodzą z około 2004 r. 

Podstawą niniejszego opracowa-
nia jest artykuł dr inż. arch. Doroty 
Balińskiej, umieszczony w książ-
ce wydanej w 2005 r. przez Wyższą 
Szkołę Finansów i Zarządzania w 
Białymstoku pod red. prof. Witolda 
Czarneckiego i prof. Marka Pro-
niewskiego pt. „Obiekty kolejowe. 
Układy przestrzenne, architektura, 
elementy techniki”, Białystok 2005 r. 

Linia kolejowa Kępno-Rychtal-
-Namysłów znajduje się na granicy 
Wielkopolski i Śląska. Przebiega ona 
przez piękny krajobrazowo teren, 

wśród łąk, pól i rezerwatów leśnych. 
Zaczyna swój bieg u stóp Wysoczy-
zny Wieruszowskiej, aby następnie, 
skręcając na zachód – przez rezer-
wat leśny Studnica, do miejscowości 
Rychtal i dalej na południe – dotrzeć 
do Równiny Oleśnickiej. Linię tę po-
prowadzono w zróżnicowanym tere-
nie – na nasypach i w wykopach. 

W celu ułatwienia lokalizacji 
opisywanych obiektów posłużono 
się tzw. kilometrażem linii kole-
jowej. Dla linii nr 307 kilometraż 
rozpoczynał się na stacji Namysłów 
km 0,000, stacja Rychtal położona 
jest na km 14,043, a stacja Kępno 
Zachodnie – km 39,856. Opisywane 
obiekty inżynierskie, jak mosty, wia-
dukty, przepusty, będą oznaczane za 
pomocą ustalonego dla tej linii kilo-

metrażu. Kilometraż linii kolejowej 
umieszczany jest na słupkach hekto-
metrycznych wzdłuż linii kolejowej. 
Stacje kolejowe są oznaczane z do-
kładnością 1 m.

Na tej trasie znajdują się w ko-
lejności stacje – Kępno (km 39,856), 
Mroczeń (km 33,293), Laski-Smardze 
(km 28,651), Trzcinica (km 25,643), 
Wielki Buczek (km 21,426), Rychtal 

(km 14,043). Większość z nich zloka-
lizowano na skraju miejscowości, na-
tomiast stacja Wielki Buczek znajduje 
się w pewnym oddaleniu od wsi.

Wśród zachowanych wówczas 
zabudowań stacji kolejowych znajdo-
wały się obiekty o interesującej archi-
tekturze – dawne budynki dworców, 

pełniące już tylko funkcję mieszkal-
ną. Ich bryły są zwykle dwuczłonowe. 
Główna część dworca jest dwukondy-
gnacyjna z użytkowym poddaszem. 
Na parterze znajdowały się niegdyś 
pomieszczenia dworcowe: poczekal-
nia, kasa, pokój zawiadowcy, gór-
ne kondygnacje przeznaczone były 
na mieszkania. Druga – parterowa 
część budynku – mieściła ekspedy-
cję towarową. Obie bryły przekryte 
są, charakterystycznymi dla tej linii, 
stromymi dachami z naczółkami i z 
wystawkami nad główną częścią. Za-
budowa obiektów stacji kolejowych 

wzniesiona została z cegły. Elewacje 
dworców częściowo ceglane, częścio-
wo otynkowane, są bogato zdobione 
geometrycznymi wzorami, tworzo-
nymi w zestawieniu lica ceglanego i 

tynku. Z brył dworców wyodrębnia-
ją się charakterystyczne dla tej linii 
małe, drewniane ganki – przedsionki, 
ze stromymi dachami, prowadzące 
do poczekalni. Również od strony pe-
ronów znajdują się małe, murowane 
przedsionki, przeznaczone z kolei dla 
zawiadowcy, które także wpływają 
na indywidualność formy budynków 
dworcowych. Oprócz budynków 
dworców na stacjach zachowały się 
także budynki gospodarcze, pralnie, 
szalety. Wszystkie te obiekty posia-
dają charakterystyczną architekturę. 
Wzniesiono je z cegły, ale częściowo 
też w konstrukcji szkieletowej. Da-
chy, pokryte ceramiczną dachówką, 
są rozczłonkowane, a budynki sza-
letów wyposażone są dodatkowo w 
wywietrzniki przykryte kalenicowy-
mi daszkami. Ich formy, proporcje, 
detale są na całej linii zbliżone. Po-
dobnie jak dworce, posiadają jednoli-
ty charakter.

prof. dr hab. inż. arch. 
Grażyna Maria Balińska

dr inż. arch. Dorota Balińska
mgr inż. Jerzy Aleksander 

Baliński

Kępno Zachodnie - budynek dworca

Mroczeń - budynek dworca

Mroczeń – szalet i budynek gospodarczy

Laski Smardze – budynek dworca

Trzcinica - budynek dworca
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iPFRON+ ułatwiamy życie osobom z niepełnosprawnościami
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) stworzył System iPFRON+, który pozwala jeszcze łatwiej uzyskać wsparcie  
na rzecz ON. Wśród jego celów jest m.in. uproszczenie procesu aplikowania o środki PFRON, usprawnienie i przyspieszenie procesu udzielania  
dofinansowań, a przede wszystkim poprawa jakości życia beneficjentów.

Wielka zmiana
PFRON pomaga ON już od 1991 r., czyli ponad 
trzydzieści lat. Obecnie realizuje projekt, do-
towany z Unii Europejskiej, który zrewolucjo-
nizuje system ubiegania się o wsparcie. Dzię-
ki iPFRON+, instytucje działające na rzecz ON 
mogą wnioskować o środki PFRON w bardziej 
dogodny sposób. Załatwienie sprawy jest te-
raz możliwe drogą elektroniczną: począwszy 
od uzyskania informacji o trwających nabo-
rach, wypełnienia wniosku, jego podpisania  
i złożenia, przez dokonanie ewentualnych wy-
jaśnień i uzupełnień, zapoznanie się ze wzo-
rem umowy, jej ewentualną negocjację i pod-
pisanie, aż po rozliczenia online dofinansowa-
nia bądź refundacji.

Wnioskodawca, podczas całego cyklu trwa-
nia sprawy, ma również możliwość komuni-
kowania się z PFRON posługując się przygo-
towanym do tego celu komunikatorem. Co 
więcej, wnioskodawca, który jest Instytucją, 
może dodatkowo w systemie zarządzać da-
nymi Instytucji takimi jak: osoby reprezentu-
jące Instytucję, użytkownicy Instytucji, baza 
Beneficjentów, baza Pracowników czy baza 
Kontrahentów.

Dla kogo i na co wsparcie 
PFRON oferuje cały szereg programów, w tym 
dofinansowanie szkoleń języka migowego  
i innych środków komunikowania się dla osób  
z trudnościami. Jego adresatami w tym wypad-

ku są wszyscy, którzy doświadczają trwałych 
lub okresowych trudności w komunikowaniu 
się. Zaliczają się tu osoby głuchonieme, te, 
które mają problemy z mową i inne dysfunkcje 
komunikacyjne. Drugą grupą są bliscy osób  
z trudnościami komunikacyjnymi, którzy mają  
z nimi stały lub bezpośredni kontakt. Umożli-
wia to członkom rodziny osoby z dysfunkcja-
mi lepsze zrozumienie jej potrzeb. Do trze-
ciej grupy zaliczają się osoby, które mają z re-
guły zawodowy i stały lub bezpośredni kon-
takt z osobami z trudnościami komunikacyj-
nymi. Są to: tłumacze-przewodnicy, asystenci 

i wszyscy, którzy zapewniają wsparcie w ko-
munikacji osobom z trudnościami w tym za-
kresie.

Dodatkowa pomoc
Dla osób, które miałyby jakiekolwiek pro-
blemy z obsługą systemu, powstała specjal-
na infolinia. Przeznaczona jest dla Wniosko-
dawców Indywidualnych, Wnioskodawców 
Instytucjonalnych, Beneficjentów oraz Pra-
cowników Jednostek Realizujących. Dzia-
ła od poniedziałku do piątku w godzinach od 

9:00 do 17:00 pod bezpłatnym numerem te-
lefonu 800 007 140. Konsultanci udziela-
ją informacji dotyczących nawigacji w Syste-
mie iPFRON+, wprowadzania danych do for-
mularza wniosku i wypełniania pól formu-
larza w zakresie podstawowej wiedzy me-
rytorycznej wynikającej z przepisów prawa  
i ogólnych uregulowań czy problemów tech-
nicznych w działaniu aplikacji. 

Pragniemy jeszcze bardziej wychodzić naprze-
ciw potrzebom ON. Jesteśmy przekonani, że 
dzięki nowej platformie ich życie stanie się ła-
twiejsze. Aby otrzymać wsparcie, należy naj-
pierw wejść na stronę https://ipfronplus.
pfron.org.pl/. Do złożenia wniosku elektro-
nicznego niezbędne będzie posiadanie Profilu 
Zaufanego ePUAP lub podpisu kwalifikowane-
go. Zachęcamy do składania wniosków już dziś.

Od 5 września organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie, mogą do-
konać rejestracji w Systemie i złożyć wniosek  
w otwartym konkursie ogłaszanym w ramach 
zadań zlecanych z art. 36 ustawy o rehabilita-
cji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych. Ogłoszenie konkur-
su planowane jest jesienią 2023 r.

Projekt „Uniwersalna platforma do projektowania i realizacji programów wsparcia ON* wraz ze zintegrowanym modułem analitycznym – System iPFRON+” 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020, Oś Priorytetowa 2 „E-administracja i otwarty rząd”, 

Działanie 2.1 „Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych”.m
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Obchody rozpoczęła msza święta 
w intencji pomordowanych i ich ro-
dzin, po której wszyscy przeszli na 
ul. Ks. M. Magnuszewskiego. Tra-
giczne wydarzenia przypomnieli wi-
ceburmistrz Krzysztof Godek i wi-
ceprezes Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Kępińskiej Łukasz Kamiński, 
którzy dokonali odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej, poświęconej pomor-
dowanym 19 października 1945 r. 
przez funkcjonariuszy Powiatowego 
Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego 
w Kępnie. W czasie uroczystości od-
czytano apel poległych, a przed tabli-
cą złożono kwiaty i zapalono znicze. 

 Krwawa Noc Kępińska
19 października 1945 r. w re-

stauracji „Oberża pod Białym Łabę-

Przedstawiciele Spółek Wodnych 
oraz samorządowcy z południowej 
Wielkopolski wzięli udział w  Fo-
rum Spółek Wodnych Województwa 
Wielkopolskiego, które odbyło się 
9  października br. w Kępnie. Orga-
nizatorem spotkania było Wielkopol-
skie Samorządowe Centrum Rozwoju 
Wsi w Sielinku, a gospodarzem – wi-
cemarszałek województwa wielko-
polskiego Krzysztof Grabowski.

Spółki Wodne, działające na te-
renie województwa wielkopolskiego, 
regularnie mogą liczyć na wsparcie 
i zainteresowanie ze strony Samo-
rządu Województwa Wielkopolskie-

go. Wydarzenie odbywające się w 
Kępnie było skierowane szczególnie 
do spółek działających na południu 
regionu, które realizują szereg prac 
związanych z utrzymaniem i zacho-
waniem w pełnej sprawności urzą-
dzeń wodnych oraz sytemu melio-
racyjnego wielu obszarów. W forum 
uczestniczyło także wielu lokalnych 
włodarzy gmin i powiatów, którzy 
współpracują ze spółkami.

- Działalność Spółek Wodnych 

19 października, w 78. rocznicę Krwawej Nocy Kępińskiej, 
przy ul. Księdza Magnuszewskiego odsłonięto nową tabli-
cę poświęconą pomordowanym przez funkcjonariuszy Po-
wiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego

Odsłonięto nową tablicę
dziem”, zastrzelonych zostało dwóch 
funkcjonariuszy Powiatowego Urzę-
du Bezpieczeństwa Publicznego Ka-
zimierz Hetman i Zygmunt Tarka. 
Powodem tej egzekucji były akcje 
prowadzone przez ubowców w Kęp-
nie przeciwko okolicznej ludności. 
Zastrzelili ich członkowie oddziału 
partyzanckiego pod dowództwem 
Franciszka Olszówki „Otta”. W od-
wecie, w nocy z 19 na 20 paździer-
nika 1945 r. funkcjonariusze bezpieki 
przeprowadzili akcję, nazwaną póź-
niej przez mieszkańców „Krwawą 
Nocą Kępińską”. W wyniku tych 
działań zamordowano kilku miesz-
kańców Kępna, których miejsca spo-
czynku do dziś nie są znane.

m

Forum Spółek Wodnych z południowej Wielkopolski odbyło się w Kępnie

O finansach dla spółek wodnych
na trenie Wielkopolski pozwala 
utrzymać wiele terenów naszego 
województwa w należytym stanie hy-
drologicznym. Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, chcąc poznać 
sytuację oraz obszar pracy i potrze-
by Spółek Wodnych, przy pomocy 
Samorządowego Centrum Rozwoju 
Wsi w Sielinku, zorganizował spo-
tkanie z przedstawicielami spółek z 
powiatów: kaliskiego, jarocińskie-
go, pleszewskiego, ostrowskiego, 
ostrzeszowskiego, kępińskiego i 
krotoszyńskiego – stwierdził wice-
marszałek województwa wielkopol-
skiego K. Grabowski.

Spotkanie było poświęcone omó-
wieniu zasad pomocy finansowej 
udzielanej przez Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego oraz prezentacji 
programu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego pn. „Deszczówka”. 
Ponadto obecni byli przedstawiciele 
Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Pow. „Wody Polskie”. 

- Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego od 14 lat wspiera fi-
nansowo Spółki Wodne, działające 

na terenie Wielkopolski. Całkowita 
kwota przeznaczona na ten cel to po-
nad 23,5 mln zł.  W bieżącym roku 
wsparcie o łącznej kwocie 2,5 mln 
zł trafiło do 131 spółek. Pomoc jest 
realizowana co roku, umożliwiając 
zachowanie ciągłości prac prowa-
dzonych przez spółki – mówił p.o. 
dyrektora Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskie-
go w Poznaniu Szymon Wdowczyk.

Uczestnicy forum mogli wziąć 
udział w merytorycznej dyskusji oraz 
przedstawić spostrzeżenia, propozy-
cje usprawnienia pomocy oraz zakre-
su wspieranych działań przez Samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego.

- Pomoc finansowa dla Spółek 
Wodnych i organizacja spotkania, 
mającego pomóc lepiej zrozumieć 
potrzeby, to ważny element rozwoju. 
Kilkaset spółek z całej Wielkopolski 
funkcjonuje w rozmaitych warun-
kach przyrodniczych, realizując istot-
ne prace hydrologiczne, szczególnie 
ważne ze względu na zmienne wa-
runki pogodowe w ostatnich latach, 
by lepiej znać i  odpowiadać na ich 
potrzeby   – dodał poseł na Sejm RP 
Andrzej Grzyb.

 Ważnym punktem forum było 
również zaprezentowanie możliwości 
pozyskania środków w ramach pro-
gramu „Deszczówka”, skierowanego 
do samorządów lokalnych, mogących 
zgromadzić i zagospodarować cenne 
wody opadowe.                    Oprac. m

Udziałowcy Spółek Wodnych
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Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Kępnie świętuje jubileusz 
25-lecia istnienia. 18 października br. 
w Domu Ludowym w Osinach odby-
ło się spotkanie, które obfitowało we 
wspomnienia, podziękowania i wiele 
pozytywnych emocji. 

W jubileuszu uczestniczyli: bur-
mistrz Piotr Psikus, kierownik Biura 
Rady Miejskiej Robert Kaczor, eme-
rytowany kierownik Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kępnie Urszula Rozwadowska oraz 
kierownik MGOPS Kępno Maria 
Żurecka.

25-lecie Środowiskowego Domu Samopomocy w Kępnie

Działają i pomagają od 25 lat
Wraz z podopiecznymi kępiń-

skiego Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy w Kępnie świętowali 
uczestnicy Domów z Ostrzeszowa, 
Odolanowa, Słupi pod Kępnem, 
Chróścina i Opatowa. 

Obecnie Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kępnie skupia 35 
podopiecznych, którzy uczestniczą 
w codziennych zajęciach i korzysta-
ją ze specjalistycznych usług. Sys-
tematycznie biorą również udział w 
organizowanych wycieczkach, spo-
tkaniach integracyjnych, imprezach i 
festynach.                          Oprac. KR

Podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Kępnie przygotowali część artystyczną

Wręczenie nagród, 
podziękowań i wyróżnień

Zwieńczeniem jubileuszu 
10-lecia programu Eco-Miasto była 
ceremonia ogłoszenia zwycięzców 
10. edycji konkursu Eco-Miasto, 
która odbyła się 10 października br. 
Jury nagrodziło siedem miejskich 
projektów w czterech kategoriach i 
dwóch grupach konkursowych. 

W kategorii „Odpady, gospo-
darka o obiegu zamkniętym” dla 
miast poniżej 100 000 mieszkań-
ców zwycięzcą zostało Kępno.

Nagrodę wręczyli: ambasador 
Francji w Polsce Étienne de Pon-
cins oraz konsul generalny w Pol-
sce i dyrektor generalna UNEP/
GRID-Warszawa Maria Andrze-

Gmina Kępno została zwycięzcą w ogólnopolskim konkursie Eco-Miasto, zainicjowanym w 
2013 r. przez Ambasadę Francji w Polsce i realizowanym wspólnie z UNEP/GRID-Warszawa

Tytuł ECO-Miasto dla Kępna
jewska. Gminę Kępno reprezento-
wał zastępca burmistrza Krzysztof 
Godek.

Celem programu Eco-Mia-
sto jest wspieranie transformacji 
ośrodków miejskich ku bardziej 
zrównoważonej przyszłości po-
przez wymianę doświadczeń mię-
dzy miastami i ekspertami oraz 
promowanie rozwiązań wspiera-
jących rozwój miast. Jednym z 
kluczowych elementów programu 
Eco-Miasto jest konkurs, w ra-
mach którego nagradzane są miasta 
uwzględniające aspekt środowisko-
wy i społeczny w swoich decyzjach 
rozwojowych.

W kategorii konkursowej „Od-
pady, gospodarka o obiegu za-
mkniętym” oceniane było podej-
ście miast do wdrażania modelu 
gospodarki o obiegu zamkniętym  
(GOZ), czyli takiego modelu, który 
ma na celu efektywne wykorzysta-
nie zasobów poprzez minimalizację 
odpadów, długoterminowe zacho-
wanie wartości produktów i mate-
riałów, redukcję zużycia zasobów 
pierwotnych, tworzenie zamknię-
tych pętli produkcji produktów przy 
jednoczesnym zachowaniu ochrony 
środowiska i generowaniu korzyści 
społeczno-ekonomicznych.

Oprac. KR

Gminę Kępno reprezentował zastępca burmistrza 
Krzysztof Godek (pierwszy z prawej)

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 

redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i 

być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...

Kępno zajęło 10. miejsce w ogól-
nokrajowym rankingu „Sukces Ka-
dencji 2017-2023” samorządowego 
pisma „Wspólnota” w kategorii mia-
sta powiatowe.

Wyróżnienie z rąk redaktora na-
czelnego Pisma Samorządu Teryto-
rialnego Wspólnota, Janusza Króla, 
podczas XXI Samorządowego Fo-
rum Kapitału i Finansów w Katowi-
cach, odebrał skarbnik gminy Kępno 
Jarosław Ciesielski.

Zespołowi pracującemu nad 
przygotowaniem rankingu przewo-
dził profesor Paweł Swianiewicz z 
Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu.

10. miejsce w ogólnokrajowym rankingu „Sukces Kadencji 
2017-2023” dla miasta i gminy Kępno

Kępno zamyka pierwszą 
dziesiątkę rankingu

Autorzy rankingu publikowane-
go cyklicznie przez PST „Wspólnota” 
za pomocą wskaźników liczbowych 
oszacowali sukces, jaki odniosły sa-
morządy w trakcie mijającej kaden-
cji. Końcowy wskaźnik sukcesu jest 
sumą czterech wskaźników cząstko-
wych, odnoszących się do: sukcesu 
finansowego (związanego z budże-
tem jednostki samorządowej), sukce-
su ekonomicznego (wiążącego się ze 
stanem gospodarki lokalnej), sukcesu 
infrastrukturalnego (odnoszącego się 
przede wszystkim do komunalnej in-
frastruktury technicznej) oraz sukce-
su społecznego.

Oprac. KR

Wyróżnienie odebrał skarbnik gminy 
Kępno, J. Ciesielski (po lewej)

17 października br. w restau-
racji „La Costa” odbył się Bal Se-
niora, zorganizowany przez Polski 
Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów – Koło Kępno przy 
współudziale Zarządu Rejonowego 
w Kępnie. Życzenia dla wszystkich 
seniorów z okazji ich święta złożył 
przewodniczący Zarządu Rejono-
wego PZERiI w Kępnie Andrzej 
Dyba, a w imieniu Koła Kępno – 
zastępca przewodniczącego Barba-
ra Sławińska. 

Bal Seniora w Kępnie

Seniorzy bawili się 
znakomicie

Licznie zgromadzone grono se-
niorów bawiło się wspaniale, humory 
dopisywały, a świetny nastrój i mu-
zykę zapewniła, grając i śpiewając, 
Magdalena Jentsch. Restauracja na-
tomiast przygotowała pyszne dania, 
które przy dobrych apetytach szybko 
znikały ze stołów.

Rewelacyjna zabawa trwała do 
godziny 22.00 i trudno było się roz-
stać, życząc wszystkim uczestnikom, 
aby mogli znów spotkać się za rok.

Oprac. KR

Seniorzy bawili się znakomicie
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VI Mała Olimpiada Sportowa w Mikorzynie

Sport skarbcem wartości
6 października br., po raz szósty, 

na terenie Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Mikorzynie odbyła 
się  Mała Olimpiada Sportowa „Sport 
skarbcem wartości”, w której rywali-
zowali ze sobą uczniowie z 10 szkół 
podstawowych: Mikorzyna, Myjo-
mic, Olszowy, Świby, Krążkowy, Ha-
nulina, SP nr 1, nr 2, nr 3 w Kępnie 
oraz Bralina.

Organizatorem wydarzenia 
było Stowarzyszenie Absolwentów i 
Przyjaciół Szkoły „Otwarte Drzwi” 
w Mikorzynie we współpracy ze 
Szkołą Podstawową w Mikorzynie. 
Olimpiada została dofinansowana 
przez Urząd Miasta i Gminy Kępno 
w ramach zadania „Wspieranie i upo-
wszechnianie kultury fizycznej”.

Podczas uroczystego otwarcia 
wydarzenia szkolna grupa teatralna 
zaprezentowała przygotowany spe-
cjalnie na tę okoliczność program 
artystyczny, nawiązujący do cza-
sów młodości patrona szkoły – Jana 
Pawła II, który przez całe życie dbał 
o zdrowie, a sprawności fizycznej 
przypisywał szczególne znaczenie. 
Następnie uczniowie zapalili znicz 
olimpijski, będący symbolem olim-
piady. Słowa wsparcia skierował do 
zawodników zastępca burmistrza 
Krzysztof Godek.

VI Mała Olimpiada Sportowa to 
cykliczne wydarzenie dla lokalnego 
środowiska. Daje ono możliwość in-
tegracji, wspólnego kibicowania oraz 
rozwoju świadomości i potrzeby ak-
tywności fizycznej.

Zawodnicy rywalizowali ze sobą 

w trzech grupach wiekowych: klasy 
I-III , IV-V oraz VI-VII. Konkurencje 
rozgrywane indywidualnie podzielo-
ne zostały na kategorie dziewczynek i 
chłopców, natomiast grupowa – tenis 
stołowy – przeprowadzona została 
w zespołach mieszanych. Wyłonie-
ni mistrzowie wszystkich dyscyplin 
otrzymali medale.

W trakcie olimpiady sportowej 
miała miejsce promocja zdrowego 
stylu życia, który jest podstawowym 
warunkiem funkcjonowania każdego 
sportowca. W tym celu uczniowie 
wraz z rodzicami utworzyli stoiska 

ze zdrową żywnością. Uczestnicy 
olimpiady oraz uczniowie szkoły w 
Mikorzynie mogli skosztować zdro-
wych i kolorowych przekąsek oraz 
przekonać się, że słodycze można za-
stąpić smakołykiem o wiele bardziej 
wartościowym.

Podczas olimpiady uczczono tak-
że Światowy Dzień Tabliczki Mno-
żenia, który przypada 17 listopada. 

Sportowcy mogli sprawdzić swoje 
umiejętności w przygotowanych dla 
nich  konkurencjach. Taka nauka 
przez zabawę z pewnością przyniesie 
świetne efekty.

- Sport jest bardzo ważny dla 
fizycznego i psychicznego rozwoju 
dziecka. Regularny ruch pomaga 
korygować wady postawy, zwiększa 
odporność organizmu, poprawia 
zdolność koncentracji, co także nie-
rzadko przekłada się na lepsze wyni-
ki w nauce i większą motywację do 
udziału w zajęciach edukacyjnych. 
Dzieci regularnie uprawiające sport 

są bardziej pogodne i optymistyczne 
oraz łatwiej nawiązują kontakty. 
Zdobywają także inne umiejętności, 
które mogą okazać się pomocne w 
przyszłym życiu zawodowym, takie 
jak: systematyczność, wytrwałość 
w dążeniu do celu, samodyscyplina, 
praca w zespole i rozwiązywanie 
konfliktów – podsumowują orga-
nizatorzy. - Dziękujemy wszystkim 

Nowością, która cieszy serca 
parafian w Słupi pod Bralinem, jest 
niewątpliwie nabytek, którym od 
pewnego czasu może poszczycić się 
miejscowy kościół. Z wielką dumą i 
radością ogłoszono, że do parafial-
nego wnętrza trafiły ręcznie robione 
organy kościelne z prospektem pisz-

czałkowym, dzieło renomowanej 
firmy Kisselbach. Firma ta, jako ro-
dzinni producenci instrumentów mu-
zycznych, od ponad 50 lat wyznacza 
standardy w branży, a organy wy-
produkowane przez nią z pewnością 
staną się dumą parafii i okolicznych 
mieszkańców.

Niedziela, 8 października br., 
była dniem wyjątkowym dla całej 

Kościół w Słupi pod Bralinem wzbogacił się o nowe organy

Nowe organy w kościele
społeczności, ponieważ za oprawę 
muzyczną, podczas mszy świętej, 
odpowiedzialny był młodzieżowy 
zespół 3ends, a po sumie odbył się 
niezapomniany koncert, w trakcie 
którego mieliśmy okazję posłuchać 

potencjału tych pięk-

nych organów. Wszystko to było 
możliwe dzięki niezwykle utalen-
towanemu organiście, Emanuelo-
wi Ratajczakowi, który jest ab-
solwentem Diecezjalnego Studium 
Organistowskiego w Kaliszu oraz 
Akademii Muzycznej im. Grażyny 
i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi. 
E. Ratajczak nie tylko zadbał o to, 
aby organy rozbrzmiewały w pełni 

swej chwały w kościele, ale także 
przedstawił wyjątkowy program 
muzyczny. Na początek zaprezento-
wane zostały utwory mistrza baro-
ku, Jana Sebastiana Bacha, które 
w pełni wydobyły piękno dźwięków 
płynących z nowego instrumentu, a 
kolejnym utworem było Preludium 
nr 23 na temat pieśni „Kto się w 
opiekę” Władysława Żeleńskiego, 
które zostało wyjątkowo uroczyście 
odzwierciedlone. Dźwięki organów 
dopełniły całą oprawę i uczyniły to 
wykonanie niezwykle poruszającym. 
Na zakończenie koncertu E. Rataj-
czak zaskoczył wszystkich obecnych 
swoimi autorskimi improwizacjami 
jazzowymi, które ukazały zupełnie 
inny wymiar brzmienia organów. 
To niesamowite połączenie tradycji i 
nowoczesności z pewnością zachwy-
ciło wszystkich słuchaczy. Organi-
zacja tego wyjątkowego wydarzenia 
była możliwa dzięki zaangażowaniu 
proboszcza ks. Marcina Nowickiego 
oraz wielu osób wspierających tę ini-
cjatywę. Dzięki nim kościół w Słupi 
pod Bralinem może teraz pochwalić 
się nie tylko pięknym wyposaże-
niem, ale przede wszystkim niezwy-
kłym brzmieniem, które będzie to-
warzyszyć przy każdej uroczystości 
i nabożeństwie.                    J. Małecka

Wysłuchali pierwszego 
koncertu organowego

Promesy wstępne zostały udzie-
lone na dwa zadania. „Zagospoda-
rowanie terenów rekreacyjnych przy 
Orliku i placu zabaw w  Perzowie  i 
budowa windy przy budynku GOK w 
Perzowie wraz z modernizacją scho-
dów” polegać będzie na zagospodaro-
waniu skarp, modernizacji schodów 
zewnętrznych oraz budowie windy 
przy budynku Gminnego Ośrodka 

Na początku października rozstrzygnięta została ósma 
edycja Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. 
Gmina Perzów znalazła się na liście beneficjentów

Dofinansowanie 
dla Gminy Perzów

Kultury z modernizacją schodów 
zewnętrznych bocznych. Wysokość 
dofinansowania to 2 miliony zło-
tych. Drugim przedsięwzięciem jest 
„Modernizacja sieci wodociągowej 
na terenie Gminy Perzów”, na które 
udzielono dofinansowania w kwocie 
5 mln złotych. Przewidywany termin 
realizacji inwestycji to koniec 2025 r. 

Oprac. m

Tenis stołowy:
1. SP Olszowa, 2. SP nr 1 Kępno, 3. SP Bralin

WYNIKI RYWALIZACJI

Bieg 60 m – chłopcy:
1. Maciej Skiba (SP Mikorzyn)

2. Krzysztof Gruszka (SP nr 3 Kępno)
3. Paweł Nowak (SP Krążkowy)

Skok w dal – chłopcy:
1. Mikołaj Kozłowski (SP Mikorzyn)

2. Marcel Ignasiak (SP Bralin)
3. Tymoteusz Hojka (SP nr 2 Kępno)

Rzut piłeczką palantową – chłopcy:
1. Wojciech Paprocki (SP nr 3 Kępno)

2. Michał Duchnik (SP Mikorzyn)
3. Piotr Gołąbek (SP Bralin)

Bieg 60 m – chłopcy:
1. Wiktor Słonina (SP Mikorzyn)

2. Alan Uraczyński (SP nr 3 Kępno)
3. Szymon Rybczyński (SP Myjomice)

Skok wzwyż – chłopcy:
1. Tymoteusz Maryniak (SP nr 3 Kępno)
2. Maksymilian Drozd (SP nr 2 Kępno)

3. Nikodem Babarowski (SP nr 1 Kępno)

Skok w dal – chłopcy:
1. Mikołaj Stach (SP nr 3 Kępno)

2. Franciszek Nowak (SP nr 1 Kępno)
3. Miłosz Ptak (SP Myjomice)

Bieg przez płotki – chłopcy:
1. Łukasz Stępień (SP Mikorzyn)

2. Jakub Mielcarek (SP nr 3 Kępno)
3. Jakub Kołodziej (SP Olszowa)

Skok wzwyż – chłopcy:
1. Marcel Kamiński (SP Bralin)
2. Mikołaj Kliks (SP Mikorzyn)
3. Piotr Gola (SP nr 3 Kępno)

Bieg 60 m – dziewczęta:
1. Klara Drozd (SP nr 2 Kępno)

2. Lena Wawrzyniak (SP Krążkowy)
3. Karolina Smarts (SP Hanulin)

Skok w dal – dziewczęta:
1. Liliana Wawrzyniak (SP nr 2 Kępno)

2. Zuzanna Górecka (SP Świba)
3. Zofia Bohm (SP Bralin)

Rzut piłeczką palantową – dziewczęta:
1. Aleksandra Nowicka (SP nr 3 Kępno)

2. Marta Wabnic (SP Krążkowy)
3. Lena Stańdziak (SP Bralin)

Bieg 60 m – dziewczęta:
1. Aleksandra Kubiaczyk (SP Mikorzyn)
2. Bianka Oleśniczak (SP nr 2 Kępno)
3. Zuzanna Musiała (SP nr 3 Kępno)

Skok wzwyż – dziewczęta:
1. Zofia Działak (SP nr 2 Kępno)
2. Eliza Stryjak (SP nr 3 Kępno)
3. Izabella Mucha (SP Mikorzyn)

Skok w dal – dziewczęta:
1. Weronika Biniarz (SP nr 3 Kępno)

2. Milena Wróbel (SP Hanulin)
3. Katarzyna Głąb (SP Bralin)

Bieg przez płotki – dziewczęta:
1. Nina Kobylecka (SP nr 3 Kępno)

2. Anastazja Froń (SP Olszowa)
3. Maria Zabłocka (SP nr 1 Kępno)

Skok wzwyż – dziewczęta: 
1. Julia Janoś (SP Mikorzyn)

2. Olga Grotkowska (SP nr 3 Kępno)
3. Paulina Andriuk (SP Krążkowy)

KLASY I-III:

KLASY IV-VI:

ROCZNIK 2010:

RYWALIZACJA GRUPOWA:

sportowcom za przybycie i rywali-
zację na wysokim poziomie, a opie-
kunom i nauczycielom wychowania 

fizycznego – za wspieranie młodych 
ludzi i motywowanie ich do działa-
nia – dodają.                       Oprac. KR

Uczestnicy olimpiady mogli 
skosztować zdrowych przekąsek

Zapalono znicz olimpijski, 
będący symbolem olimpiady
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Sportpiłka nożna

2. Liga
14. kolejka | jesień 2023

KKS Kalisz – Lech II Poznań .....................– 2:1
Hutnik Kraków – Olimpia Elbląg ..............– 1:0
ŁKS II Łódź – Skra Częstochowa ...............– 1:3
Stal Stalowa Wola – Olimpia Grudziądz ....– 2:0
Wisła Puławy – Radunia Stężyca ..............– 0:1
Stomil Olsztyn – Kotwica Kołobrzeg .........– 2:1
Chojniczanka – GKS Jastrzębie ................– 1:0
Sandecja Nowy Sącz – Polonia Bytom ......– 3:2
Pogoń Siedlce – Zagłębie II Lubin ....................
– po zamknięciu numeru

13. kolejka | jesień 2023
Kotwica Kołobrzeg – Stal Stalowa Wola ....– 1:0
Sandecja Nowy Sącz – Chojniczanka ........– 1:1
1. KKS 1925 Kalisz	 14	 27	 17:7
2. MKP Kotwica Kołobrzeg	 14	 24	 26:18
3. KS Radunia Stężyca	 14	 24	 20:14
4. MKP Pogoń Siedlce	 13	 23	 22:13
5. KS Skra Częstochowa	 14	 23	 16:11
6. Chojniczanka 1930 Chojnice	 14	 22	 20:16
7. ŁKS II Łódź	 14	 21	 23:20
8. KS Hutnik Kraków	 14	 21	 17:15
9. ZKS Olimpia Elbląg	 14	 20	 14:14 
10. KS Wisła Puławy	 14	 18	 19:20
11. ZKS Stal Stalowa Wola	 14	 18	 14:15
12. KGHM Zagłębie II Lubin	 12	 17	 16:16
13. OKS Stomil Olsztyn	 13	 17	 15:18
14. KS GKS Jastrzębie	 13	 13	 12:17
15. BS Polonia Bytom	 14	 13	 13:20
16. MKS Sandecja Nowy Sącz	 14	 12	 12:20
17. GKS Olimpia Grudziądz	 14	 12	 15:25
18. KKS Lech II Poznań	 13	 12	 14:26

3. Liga Grupa 2
13. kolejka | jesień 2023

Pogoń Nowe S. – Gedania Gdańsk ...........– 0:2
Flota Świnoujście – Sokół Kleczew ............– 1:2
Zawisza Bydgoszcz – Vineta Wolin ...........– 2:2
Pogoń II Szczecin – Wikęd Luzino ............– 5:1
KP Starogard Gdański – Noteć Czarnków ...– 0:4
Unia Swarzędz – Unia Solec Kujawski ......– 1:0
Błękitni Stargard – Polonia Środa ............– 1:3
Stolem Gniewino – Świt Skolwin ..............– 0:0
Cartusia Kartuzy – Elan Toruń ........– odwołany
1. KS Świt Skolwin-Szczecin	 13	 33	 28:7
2. LKS Vineta Wolin	 13	 27	 23:18
3. MKS Noteć Czarnków	 13	 25	 37:23
4. TKP Elana Toruń	 12	 24	 17:7
5. SP Zawisza Bydgoszcz	 13	 22	 28:15
6. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 13	 22	 28:27
7. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	13	 21	 21:19
8. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 12	 20	 25:13
9. MKS Pogoń II Szczecin	 13	 20	 32:23
10. SKS Unia Swarzędz	 13	 18	 21:22
11. KP Błękitni Stargard	 13	 17	 22:23
12. KS Sokół Kleczew	 13	 17	 20:23
13. KS Polonia Środa Wlkp.	 13	 16	 21:23
14. MKS Flota Świnoujście	 13	 14	 14:22
15. KS Unia Solec Kujawski	 13	 9	 17:31
16. KS Stolem Gniewino	 13	 9	 13:28
17. KP Starogard Gdański	 13	 9	 17:33
18. KS Wikęd Luzino	 13	 4	 12:39

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
13. kolejka | jesień 2023

Kotwica Kórnik – Polonia Kępno ..............– 2:0
Obra Kościan – Huragan Pobiedziska .......– 1:0
Jarota Jarocin – Victoria Września ...........– 0:1
Polonia Chodzież – Centra Ostrów ............– 5:2
Mieszko Gniezno – Korona Piaski ............– 2:0
Lipno Stęszew – Polonia Leszno ...............– 1:2
Ostrovia Ostrów – Pogoń Łobżenica .........– 7:2
LKS Gołuchów – Nielba Wągrowiec ...........– 2:3
Wiara Lecha Poznań – Tarnovia Tarnowo ...– 2:1
1. MKS Nielba Wągrowiec	 13	 32	 29:11
2. KS Lipno Stęszew	 13	 29	 41:15
3. MGKS Huragan Pobiedziska	 13	 29	 26:7
4. KP Polonia 1912 Leszno	 13	 28	 22:11
5. KSS Kotwica Kórnik	 13	 27	 27:16
6. MKS Victoria Września	 13	 20	 31:24
7. KKS Wiara Lecha Poznań	 13	 18	 21:19
8. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	13	 17	 26:29
9. KP Obra 1912 Kościan	 13	 17	 15:24
10. LKS Gołuchów	 13	 15	 20:23
11. JKS Jarota Jarocin	 13	 14	 22:26
12. MKS Mieszko Gniezno	 13	 14	 18:27
13. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	13	 14	 20:19
14. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 13	 13	 13:25
15. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	13	 12	 16:20
16. ChKS Polonia Chodzież	 13	 12	 16:30
17. LKS Korona Piaski	 13	 11	 18:27
18. KS Pogoń Łobżenica	 13	 8	 20:48

TABELE I WYNIKI ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska >>> W Wielkopolsce w miniony weekend roze-
grano trzynastą serię gier na zapleczu trzeciej ligi. Trzynasta seria gier okazała się pe-
chowa dla zespołów ze Stęszewa i Pobiedzisk, które doznały niespodziewanych porażek. 
Wpadkę Lipna i Huraganu wykorzystali piłkarze z Wągrowca, którzy po zwycięstwie w 
Gołuchowie objęli samodzielne prowadzenie w tabeli.

Szósta porażka 
i coraz gorsza sytuacja w tabeli

Sytuacja piłkarzy z Alei Marcinkowskiego staje się coraz trudniejsza. Podopieczni Marcela Su-
rowiaka ponieśli szóstą porażkę w sezonie i spadli na czternaste, ostatnie bezpieczne miejsce w 
stawce. Biało-niebiescy w 13. serii spotkań na zapleczu trzeciej ligi ulegli na wyjeździe Kotwicy 
Kórnik 0:2 (0:0). Tymczasem do istotnych zmian doszło na szczycie tabeli. Nielba Wągrowiec wy-
korzystała potknięcia rywali i objęła prowadzenie w stawce. Niezwykle ważne zwycięstwa odnio-
sły drużyny z Chodzieży i Ostrowa Wielkopolskiego. 

Trzynasta seria gier na zapleczu 
trzeciej ligi rozpoczęła się w Gnieź-
nie, gdzie tamtejszy Mieszko podej-
mował Koronę Piaski. Ekipa z pierw-
szej stolicy Polski podtrzymała dobrą 
serię, wygrywając tym razem 2:0 po 
dwóch trafieniach Krzysztofa Wol-
kiewicza. Takim samym wynikiem 
zakończyło się starcie Kotwicy Kór-
nik, która w sobotę podejmowała Po-
lonię 1908 Marcinki Kępno. Pierwsza 
połowa meczu nie przyniosła nam 
żadnych bramek. Mimo, że gospo-
darze grali odważnie, brakowało im 
zwieńczenia akcji w postaci bramek. 
Wszystko zmieniło się po zmianie 
stron. W 55. minucie Filip Wełniak 
dał Kotwicy prowadzenie, które do-
dało drużynie skrzydeł. Z kolei w 87. 
minucie wynik spotkania ustalił Abel 
Abomsa. Dla 23-letniego napastnika 
z Etiopii było to szóste trafienie w 
obecnych rozgrywkach. Dla drużyny 
z Kępna było to już szósta porażka w 
obecnych rozgrywkach. Podopieczni 
Marcela Surowiaka spadli na czter-
naste, ostatnie bezpieczne miejsce w 
stawce.

Nieco mniej goli padło na obiek-
cie spadkowicza z trzeciej ligi. W 
Jarocinie tamtejszy Jarota podejmo-
wał Victorię Września. Tam jedy-
ną bramkę już w 7. minucie zdobyli 
przyjezdni, jak się później okazało 
tym samym zapewniając sobie cenną 
wygraną.

Najwięcej emocji dostarczyły 
spotkania z udziałem drużyn z czo-
łówki. Lipno Stęszew rywalizowało z 
Polonią Leszno i to przyjezdni dość 
niespodziewanie wyszli z tego starcia 
zwycięsko. Wynik otworzył co praw-
da w 11. minucie Bartosz Dylewski, 
jednak dwa trafienia Karola Smoły 
dały ostatecznie komplet punktów 
ekipie z Leszna. Do sporej niespo-
dzianki doszło jeszcze w Kościanie, 
gdzie Obra podejmowała Huragan 
Pobiedziska. Faworytem był wciąż 
aktualny lider z Pobiedzisk, ale osta-
tecznie zespół prowadzony przez 
Damiana Ludwiczaka musiał uznać 
wyższość rywala, który zainkasował 
trzy punkty dzięki trafieniu Szymo-
na Rożka w 70. minucie.

Znając między innymi te roz-
strzygnięcia, do swojego meczu 
przystępowała Nielba Wągrowiec, 
która w niedzielę udała się do Gołu-
chowa. Mecz ten ułożył się dla gości 
wręcz idealnie. Pod koniec pierwszej 
i na początku drugiej odsłony ekipa z 
Wągrowca wyprowadziła dwa ciosy, 
które chyba zaważyły na końcowym 
wyniku. Co prawda w 63. minucie 
kontaktową bramkę zdobył Mikołaj 
Wybory, ale na jego trafienie równie 
szybko odpowiedział Mateusz Roz-
marynowski. Nielba prowadziła 3:1, 

ale ostatnie słowo w tym meczu na-
leżało do gospodarzy. W 79. minucie 
bramkę, która ustaliła wynik rywali-
zacji zdobył Paweł Majusiak.

Najwięcej bramek obejrzeli ki-
bice w Chodzieży i Ostrowie Wiel-
kopolskim. Polonia przed własną 
publicznością mierzyła się z Cen-
trą i pokonała przyjezdnych aż 5:2. 
Pierwsza połowa zapowiadała zacię-
ty mecz, jednak końcówka należała 
do gospodarzy. Jeszcze skuteczniej-
sza była Ostrovia, która na własnym 
terenie okazała się lepsza od Pogoni 
Łobżenica. W tym starciu już od 
samego początku było widać, która 
z ekip ma przewagę. Prowadzenie 
3:0 i pewna przewaga po pierwszej 
połowie zostały udokumentowane 
kolejnymi. Po zmianie stron gracze 
Ostrovii byli równie skutecznie, ale 
nie ustrzegli się błędów i ostatecznie 
wygrali tą część meczu 4:2 i całe spo-
tkanie 7:2. – To był mecz, w którym 
wykorzystaliśmy wszystkie sytuacje, 
które sobie stworzyliśmy. Mieliśmy 
przewagę, ale nie można powie-
dzieć, że rywal był słaby. Przy sta-
nie 2:0 drużyna z Łobżenicy miała 
dwie sytuacje stuprocentowe i gdyby 
je wykorzystała to mecz mógłby się 
inaczej potoczyć. Ale tak jak powie-
działem, wykorzystaliśmy wszystko 
co udało się stworzyć – powiedział 
Józef Klepak, trener Ostrovii 1909 
Ostrów Wielkopolski. Beniaminek 
z Ostrowa Wielkopolskiego po zde-
cydowanie słabszym starcie sezonu 
powoli wygrzebuje się z dolnych re-
jonów tabeli. Trener ostrowian cały 
czas podkreśla, że dopiero na wiosnę 
w klubie zaczną myśleć o czymś wię-
cej. W tej chwili celem numer jeden 
jest zdobycie jak największej ilości 
punktów.

W meczu zamykającym trzyna-
stą serię gier Wiara Lecha Poznań po-
konała Tarnovię Tarnowo Podgórne 
2:1. Decydujący gol dla lechitów padł 
w piątej minucie doliczonego czasu 
gry. Bramkę na wagę zwycięstwa 
zdobył Daniel Mankiewicz. Wiara 
Lecha dopisała trzy punkty i awanso-
wali na siódmą lokatę. Była to druga 
domowa wygrana z rzędu. O kolejną 
podopieczni trenera Łukasza Ku-
biaka powalczą w Łobżenicy, gdzie 
zmierzą się z miejscową Pogonią.

BAS

Wyniki 13. kolejki

KSS Kotwica Kórnik			        2 (0)
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  0 (0)
Bramki: 1:0 Filip Wełniak - 55’, 2:0 Abel Abom-
sa - 87’.
Polonia-Marcinki: Kamil Kosut – Piotr Kubot, 
Damian Kurzawa, Bernard Fai Ndukong, Łukasz 
Śmiatacz, Tonga Ngale Junior (Wojciech Kucha-

rzak - 88’), Kacper Gretkiewicz, Maksym Tsym-
bal (Bartosz Bystry - 90’), Patryk Słupianek, 
Remigiusz Pastucha, Borys Wawrzyniak. Trener: 
Marcel Surowiak.

JKS Jarota Jarocin		              0 (0)
MKS Victoria Września		              1 (1)
Bramki: 0:1 Mikołaj Jankowski - 7’.

ChKS Polonia Chodzież		              5 (2)
KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	    2 (1)
Bramki: 0:1 Szymon Strączkowski - 22’, 1:1 
Correa De Almeida Wanderson - 26’, 2:1 Daniel 
Chmielnicki - 30’, 2:2 Jakub Bąk - 62’, 3:2 Dy-
mytro Mamro - 76’, 4:2 Jakub Zbieralski - 82’, 
5:2 Enriko Witczak - 90’.

MKS Mieszko Gniezno		              2 (1)
LKS Korona Piaski		            0 (0)
Bramki: 1:0 Krzysztof Wolkiewicz - 25’, 2:0 
Krzysztof Wolkiewicz - 57’.

KP Obra 1912 Kościan		              1 (0)
MGKS Huragan Pobiedziska	       0 (0)
Bramka: 1:0 Szymon Rożek - 70’.

TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	7 (3)
KS Pogoń Łobżenica		           2 (0)
Bramki: 1:0 Adam Sobański - 10’, 2:0 Mikołaj 
Marciniak - 15’, 3:0 Piotr Skrzypczak - 30’, 3:1 
Dawid Szcześniak - 51’, 4:1 Patryk Perz - 72’, 
5:1 Patryk Perz - 78’, 6:1 Peter Suswam - 88’ (z 
karnego), 6:2 Ilia Gulisashvili - 89’, 7:2 Nikodem 
Modrzyński - 90’.

KS Lipno Stęszew		              1 (1)
KP Polonia 1912 Leszno		              2 (1)
Bramki: 1:0 Bartosz Dylewski - 11’, 1:1 Karol 
Smoła - 16’, 1:2 Karol Smoła - 78’.

KKS Wiara Lecha Poznań		             2 (1)
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne 	1 (0)
Bramki: 1:0 Sergey Krivets - 25’, 1:1 Tymoteusz 
Panowicz - 69’, 2:1 Daniel Mankiewicz - 90+5’.

LKS Gołuchów			        2 (0)
MKS Nielba Wągrowiec		            3 (1)
Bramki: 0:1 Damian Śmigielski - 45’, 0:2 Gra-
cjan Wysocki - 59’, 1:2 Mikołaj Wyborny - 63’, 
1:3 Mateusz Rozmarynowski - 71’, 2:3 Paweł 
Majusiak - 79’.

Najskuteczniejsi strzelcy
21                      Bartosz Dylewski (Lipno Stęszew)
9                  Rafał Leśniewski (Nielba Wągrowiec)
8                 Mikołaj Jankowski (Victoria Września)
8                         Michał Kucharski (Centra Ostrów)
8                    Michał Skrzypczak (Polonia Leszno)

Program 14. kolejki
Sobota, 28 października 2023 roku

11:00                     Polonia Kępno – Obra Kościan
13:00                Korona Piaski – Ostrovia Ostrów
13:00                    Centra Ostrów – Polonia Leszno
14:00                Victoria Września – Lipno Stęszew
14:00             Nielba Wągrowiec – Kotwica Kórnik
14:00     Pogoń Łobżenica – Wiara Lecha Poznań
15:00              Tarnovia Tarnowo – LKS Gołuchów

Niedziela, 29 października 2023 roku
14:00           Polonia Chodzież – Mieszko Gniezno
15:00        Huragan Pobiedziska – Jarota Jarocin

RedBox 5. Liga Grupa 3
11. kolejka | jesień 2023

Astra Krotoszyn – Orzeł Mroczeń .............– 3:0
KKS II Kalisz – Victoria Ostrzeszów ...........– 0:0
Pelikan Grabów – Kania Gostyń ...............– 2:0
Warta Śrem – LZS Cielcza ........................– 2:1
Zefka Kobyla Góra – Rawia Rawicz ..........– 2:1
Piast Czekanów – Piast Poniec.................  – 1:1
Krobianka Krobia – Zawisza Łęka O. ...– odwołany
Dąbroczanka Pępowo ..........................– pauza
1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	10	 23	 39:14
2. KLKS Zefka Kobyla Góra	 10	 23	 23:9
3. ŚKS Warta Śrem	 10	 23	 20:11
4. KKS 1925 II Kalisz	 10	 18	 16:10
5. LZS Krobianka Krobia	 9	 17	 18:12
6. KP Rawia Rawicz	 11	 15	 12:11
7. MKS Kania Gostyń	 10	 15	 15:14
8. LZS Orzeł Mroczeń	 11	 14	 22:24
9. KKS Astra Krotoszyn	 10	 13	 14:11
10. LKS Dąbroczanka Pępowo	 10	 12	 24:26
11. LKS Piast Czekanów	 10	 12	 23:26
12. LZS Pelikan Grabów	 10	 9	 17:18
13. LZS Cielcza	 10	 7	 21:39
14. PKS Piast Poniec	 10	 5	 10:32
15. KP Victoria Ostrzeszów	 11	 4	 15:32

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
11. kolejka | jesień 2023

LKS Jankowy – Barycz Janków P. ............– 6:1
Stal Pleszew – LZS Doruchów ...................– 6:0
GKS Grębanin – KP Słupia .......................– 4:0
Biały Orzeł – Płomień Opatów .................– 0:3
Pogoń II Nowe S. – Sokół Bralin ..............– 2:2
KS Opatówek – Las Kuczków ...................– 3:0
Czarni Wierzbno – Odolanovia .................– 2:0
Ogniwo Łąkociny – GKS Żerków ..............– 2:4
1. LKS Jankowy 1968	 11	 28	 37:13
2. GKS Grębanin	 11	 28	 33:12
3. LZS Płomień Opatów	 11	 26	 30:11
4. KS Stal Pleszew	 11	 25	 31:8
5. MLKS Odolanovia Odolanów	 11	 25	 30:21
6. KP Słupia	 11	 24	 33:16
7. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 11	 19	 27:14
8. LKS Czarni Wierzbno	 11	 18	 24:18
9. GKS Żerków	 11	 14	 22:24
10. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 11	 13	 25:28
11. KS Opatówek	 11	 10	 20:26
12. Barycz Janków Przygodzki	 11	 9	 18:30
13. LKS Sokół Bralin	 11	 7	 12:26
14. LZS Las Kuczków	 11	 6	 8:28
15. LZS Ogniwo Łąkociny	 11	 4	 17:38
16. LZS Doruchów	 11	 0	 3:57

Proton Klasa A Grupa 9
9. kolejka | jesień 2023

Masovia Kraszewice – Wielkopolanin .......– 6:3
Pelikan II Grabów – Prosna Kalisz ...........– 0:9
Lilia Mikstat – KS Rogaszyce ....................– 7:2
Olimpia Brzeziny – Pelikan Nowy Karolew ...– 7:4
LKS Godziesze – LZS Czajków ..................– 6:0
RKS Radliczyce – Liskowiak Lisków ..........– 0:2
Pogoń Trębaczów – Victoria Laski ...– przerwany
1. LZS Lilia Mikstat	 9	 27	 42:6
2. KS Prosna Kalisz	 9	 22	 23:9
3. LZS Czajków	 9	 18	 20:13
4. KS Rogaszyce	 9	 15	 16:13
5. LKS Godziesze 1966	 9	 15	 24:20
6. LKS Liskowiak Lisków	 9	 14	 21:15
7. LKS Olimpia Brzeziny	 9	 14	 22:20
8. LZS Victoria Laski	 8	 10	 17:23
9. LKS Masovia Kraszewice	 9	 8	 22:27
10. RKS Radliczyce	 9	 8	 13:23
11. LZS Pelikan II Grabów	 9	 8	 16:32
12. KS Pelikan Nowy Karolew	 9	 7	 17:30
13. LZS Pogoń Trębaczów	 8	 5	 8:13
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	 9	 4	 13:30

Proton Klasa B Grupa 11
9. kolejka | jesień 2023

Rzemieślnik Mąkoszyce – LZS Mikorzyn ...– 2:6
LZS Siedlików – Bonikovia Boników .........– 1:2
KP II Słupia – Dąb Dębnica ......................– 1:3
LKS Czarnylas – Zefka II Kobyla Góra ......– 1:0
GKS Trzcinica – Zryw Kierzno ..................– 4:2
Sokół Świba ........................................– pauza
1. LKS Dąb Dębnica	 8	 21	 33:9
2. GKS Trzcinica	 8	 21	 34:11
3. LZS Siedlików	 8	 17	 29:8
4. LZS Bonikovia Boników	 8	 16	 24:10
5. LKS Czarnylas	 8	 15	 23:16
6. LZS Zryw Kierzno	 8	 13	 20:21
7. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 9	 11	 12:12
8. LZS Mikorzyn	 8	 6	 21:28
9. LKS Sokół Świba	 8	 5	 8:19
10. KP II Słupia	 8	 4	 9:26
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	 9	 1	 6:59
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Sport piłka nożna

Pięćdziesiąt lat skłania do re-
fleksji i wspomnień. Wierzyć się nie 
chce! Tak, dokładnie... pół wieku 
minęło już od meczu Anglia-Pol-
ska na Wembley. Pamiętna data, 17 
października  1973 r. Wówczas ten 
„zwycięski remis” otworzył nam 

drogę na Mistrzostwa Świata 1974  
w RFN, gdzie nasze „Orły” wywal-
czyły trzecie miejsce. Piłkarze Ka-
zimierza Górskiego byli wspaniali, 
niesamowici, aż nierealni. Dla nas, 
dzieci PRL-u, byli prawdziwymi 
idolami, inspiracją do uprawiania 
tej pięknej dyscypliny, dzięki czemu 
większość z nas masowo zapisywała 
się do klubów piłkarskich. Ten szcze-
gólny, wyjątkowy, październikowy 
wieczór 1973 r. zostanie mi w pamię-
ci do końca życia. Wspominam, jak 
siedzieliśmy całą rodziną wspólnie z 
sąsiadami przed lampowym, czarno-
-białym telewizorem. Wówczas jesz-
cze nie zdawałem sobie sprawy, że 
byłem świadkiem cudu. Przed ekra-
nem telewizora przeżywałem już 
wcześniej, jako młode pacholę, wie-
le sukcesów w wykonaniu naszych 
piłkarzy. Między innymi w 1970 r., 
gdy polski zespół występował (o, iro-
nio losu, dzisiaj nie do pomyślenia) 
w finale Pucharu Zdobywców Pu-
charu –był to zabrzański Górnik, a 
inny grał w półfinale ówczesnej Ligi 
Mistrzów, była to Legia Warszawa. 
W 1972 r., gdy miałem 9 lat, bardzo 
przeżywałem złoty medal olimpijski 
naszych piłkarzy i wsłuchiwałem się 
w „Mazurka Dąbrowskiego”. 

Uwielbiam sport w telewizji, ale 
wolę zdecydowanie przeżywać go 
na żywo. Moje pierwsze piłkarskie 
wspomnienie na żywo to mecz w 
Chorzowie Polska-Anglia, komplet 
stu tysięcy widzów i jedyne jak do tej 
pory zwycięstwo naszej reprezenta-
cji nad synami Albionu  2-0! Zazwy-
czaj bywa tak, że ojciec zaprowadza 
na mecz swoje dziecko – nie inaczej 
było w moim przypadku. Towarzy-
szył nam wtedy również mój nieod-
żałowanej pamięci wujek z Katowic, 
były emerytowany górnik i zarazem 
gospodarz klubowy GKS-u Katowi-
ce, Kazimierz Kosma, który, nota-
bene, był na historycznym meczu na 
Wembley, a mnie przekazał niezwy-
kłą  pamiątkę – bilet z tego spotkania, 
który jest dla mnie po dzień dzisiej-

Półwiecze londyńskiego i ćwierćwiecze kępińskiego Wembley

Jedyny taki mecz w w historii Kępna
szy niczym relikwia. Miałem wtedy 
10 lat, cud na Wembley wydarzył 
się tylko raz. Mimo że na słynnym 
stadionie byłem później już jako do-
rosły dwukrotnie, to zawsze jednak 
wracaliśmy na tarczy. Mecz na We-
mbley to przełom w historii naszego 

rodzimego futbolu,  która wówczas 
wprowadziła Polskę na długie lata 
na piłkarskie salony. Dzisiaj uczest-
nikom tamtego spotkania należy się 
cześć i chwała!  

Wydawało się, że czasy złotej 
drużyny K. Górskiego, nigdy nie 
wrócą, aż na początku lat 90. XX w. 
nastąpiła reaktywacja i powrócili na 
boisko. I tak 17 października 1998 
r., dokładnie 25 lat temu, uczestnicy 
pamiętnego spotkania, wówczas to 
przy okazji 25. rocznicy tegoż me-
czu, czyli Wembley 1973, spotkali 
się w Kępnie. Wtedy to, w 90. rocz-
nicę powstania kępińskiego klubu, 
za sprawą operatywnych działaczy 
Polonii Kępno na czele z Maciejem 
Grygierem oraz głównego animato-
ra ze strony kadry „Orłów Górskie-
go” Lesława Ćmikiewicza, który 
był zarazem sprawcą Ogólnopolskie-
go Turnieju Mini Piłki Nożnej im. 
Marka Wielgusa  w  Kępnie. To 
właśnie L. Ćmikiewicz bardzo zaan-
gażował się w organizację tego spo-
tkania weteranów z Wembley z old-
boyami kępińskiej Polonii. Pomysł 
chwycił nadzwyczajnie. Patronat 
medialny nad meczem sprawowali: 

miesięcznik „Piłka Nożna”, „Głos 
Wielkopolski”, „Tygodnik Kępiń-
ski”, a mecz z kolei filmowała ekipa 
Telewizji Polskiej. Piłkarskie święto 
w Kępnie stało się faktem, rozpoczę-
ło się od konferencji prasowej w klu-
bowej świetlicy z naszymi „Orłami”, 

która zgromadziła  mnóstwo dzien-
nikarzy telewizyjnych, radiowych 
oraz prasowych. Oczywiście, prym 
w dyskusji wiedli, jak zawsze, Jan 
Tomaszewski i Zbigniew Boniek. 
Odbył się przedmecz w wykonaniu 
Maczków Poznań z UKS-em Trójka 
Kępno. Zwyciężyli młodzi piłkarze 
z Poznania 3-0. No i oczywiście, do-
czekaliśmy się dania głównego. Na 
stadionie miejscowej Polonii, wypeł-
nionej szczelnie około trzytysięczną 
publiką, pojawili się bohaterowie 
sprzed ćwierćwiecza, „Orły Górskie-
go”, w składzie których to zamel-
dowało się „siedmiu wspaniałych” 
– piłkarzy, uczestników pamiętnej 
konfrontacji w Londynie: Jan Toma-
szewski – „człowiek, który zatrzy-
mał Anglię”, Jan Domarski – „strze-
lec gola, który dał Polakom awans do 
mistrzostw świata”, Grzegorz Lato 
– „król strzelców MŚ 1974”, Robert 
Gadocha – „najlepszy skrzydłowy 
MŚ 1974”, Mirosław Bulzacki, An-
toni Szymanowski oraz wspomnia-
ny Lesław Ćmikiewicz. Również 
tacy wybitni piłkarze, jak: Zbigniew 
Boniek, Dariusz Dziekanowski, 
Henryk Miłoszewicz, Zbigniew 

Milewski, Waldemar Prusik, Ka-
rol Kordysz, Władysław Szaryń-
ski i, gościnnie, ówczesny minister 
sportu Jacek Dębski. W końcówce 
meczu zaszczytu występu dostąpił 
dziennikarz miesięcznika „Piłki 
Nożnej” – Waldemar Lodziński. 
Ponadto Andrzej Szarmach i Zyg-
munt Anczok, którzy to tworzyli 
duet na ławce trenerskiej, zastępując 
tym samym wielkiego nieobecnego – 
„Trenera tysiąclecia”, K. Górskiego, 
który  wówczas przebywał w Grecji 
i wracał do sił po perypetiach zdro-
wotnych. Natomiast oldboye Polo-
nii Kępno, pod wodzą trenera Jana 
Psikusa, zaprezentowali się w skła-
dzie: Andrzej Czarczyński, Antoni 
Trojak, Eugeniusz Przybył, Stefan 
Pucała, Andrzej Kamiński, Jacek 
Kłodnicki, Wacław Krupa, Tomasz 
Olejniczak, Krzysztof Ludwiczak, 
Andrzej Juszczak, Ryszard No-
wicki, Andrzej Jerchel, Sławomir 
Wąsala, Kazimierz Kozłowski, Jan 
Różycki, Marian Kamiński, Zbi-
gniew Pindor i Ryszard Wasiak. 
Arbitrem głównym spotkania był sę-
dzia międzynarodowy Piotr Werner, 
na liniach asystowali mu Ryszard 
Tęsiorowski i Kazimierz Korczyń-
ski. Natomiast spotkanie komentował 
na żywo dziennikarz telewizyjny 
Bożydar Iwanow, który stwierdził: 
– Kępno powinno być dumne z fak-
tu, że tu właśnie wyznaczyli sobie 
miejsce na jubileusz piłkarze tamtej 
wspaniałej drużyny. Cała Polska ma 
prawo wam zazdrościć. Nie pamię-
tam podobnego. I jeszcze jedno: god-

ne podkreślenia jest to, że właśnie 
w Kępnie pamiętano o wspaniałej 
rocznicy meczu na Wembley.                                                                                                                                    

„Orły Górskiego” nie pozosta-
wiły kępińskim polonistom żadnych 
złudzeń i wygrały 6-1. Bramkowy 
serial rozpoczął późniejszy prezes 

PZPN-u Z. Boniek, który zaliczył 
klasyczny hattrick, został również 
wybrany najlepszym piłkarzem jubi-
leuszowego spotkania. Kolejne gole 
dorzucili jeszcze: G. Lato, W. Sza-
ryński, no i jakżeby inaczej, strzelec 
pamiętnej bramki z Wembley – J. 
Domarski. Trzeba dodać, że swoje 
małe Wembley w kępińskiej bramce 
zaliczył,  niestety już św. pamięci, 
Andrzej „Czaruś” Czarczyński, któ-
ry swoimi  znakomitymi interwen-
cjami zapobiegł wyższej porażce. 
Z kolei w samej końcówce meczu 
A. Kamiński strzelił honorowego 
gola z rzutu karnego ministrowi J. 
Dębskiemu. Jedenastkę sprokuro-
wał – podejrzewam z wzajemności 
za nadmierną gościnność kępnian 
– L. Ćmikiewicz. W trakcie meczu 
miała miejsce licytacja licznych pa-
miątek, przywiezionych przez nasze 
piłkarskie gwiazdy. Jedną z atrakcji 
była również możliwość wykonywa-
nia rzutów karnych bronionych na 
przemian przez J. Tomaszewskiego 
i ministra J. Dębskiego. Łowcy au-
tografów i zdjęć mieli swoje pięć 
minut. Co rusz wsłuchiwaliśmy się 
w liczne anegdoty naszych „Orłów”, 
związane z Wembley i nie tylko,  
m.in.  „Zibi” Boniek zwierzył się, że 
w pobliskim zajeździe „Za  Miedzą”  
w Chojęcinie spędził noc poślubną...  
natomiast z Henrykiem Miłoszewi-
czem zaliczyli jednostkę treningową 
w kępińskim klubie – wspominał, 
(był 1976 r., trenerem polonistów był 
wówczas Zygmunt Mierzwiak).

Tak to była świetnie zorganizo-

wana impreza, a kibice mieli jedy-
ną, niepowtarzalną okazję zobaczyć 
na własne oczy mecz z udziałem 
największych legend polskiej piłki 
lat siedemdziesiątych i osiemdzie-
siątych. Na zakończenie miejscowi 
organizatorzy zaprosili wszystkich 
gości na  uroczyste przyjęcie, w 
trakcie którego miała miejsce aukcja 
dostarczonych przez piłkarzy pa-
miątek. Dochód z tej licytacji został 
przeznaczony na bardzo szczytny cel 
– dla domów dziecka w Woli Rusiec-
kiej i Komornikach koło Wielunia. 
Biorąc pod uwagę aspekt sportowy, 
mecz na Wembley był szczególnym 
w historii polskiego piłkarstwa. Dla 
kibiców to symbol czasów, w których 
nasza reprezentacja osiągała wspa-
niałe sukcesy, grała i wygrywała z 
najlepszymi na świecie. Jest to tak-
że symbol miejsca, które nie zostało 
nigdy powtórnie zdobyte już od pięć-
dziesięciu lat. Im więcej lat upływa, 
tym samym   „zwycięski remis” na 
Wembley i jego główni aktorzy stają 
się dla wszystkich coraz bardziej le-
gendarni i mityczni.                   

   Jarosław Pawlak

„Orły Górskiego” wraz z „Polonią” Kępno po meczu. Fot. M. Komorowski

Plakat zapowiadający historyczny mecz

Ostatnie zdjęcie przed jubileuszowym meczem. Od lewej stoją: Andrzej Szarmach, Jan Tomaszewski, Mirosław Bulzacki, Antoni Szymanowski, 
Karol Kordysz, Jacek Dębski, Dariusz Dziekanowski, Waldemar Prusik, Zygmunt Anczok; kucają: Zbigniew Boniek, Ryszard Milewski, Jan 
Domarski, Grzegorz Lato, Lesław Ćmikiewicz, Henryk Miłoszewicz, Władysław Szaryński, Robert Gadocha oraz młodzi piłkarze Polonii Kępno. 
Fot. Stanisław Szewczyk
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Gmina Region

wieści znad pomianki
październik 2023, nr 43 (1133)

22 października 2023 r. w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Opatowie 
spotkali się miłośnicy historii gminy 
Łęka Opatowska. Wykład prowadził 
regionalista Paweł Golik. Licznie 
przybyłych gości zapoznano z histo-
rią regionu w okresie dwudziestolecia 
międzywojennego. Dawid Boryczko 
z grupy rekonstrukcyjnej Gloria Vic-
tis przedstawił warunki służby Poli-
cji Państwowej, ich umundurowanie i 

Wyjazd zorganizowała Gminna 
Biblioteka Publiczna w Łęce Opa-
towskiej z siedzibą w Opatowie w 
ramach projektu „Zaczarowany świat 
literatury”, sfinansowanego ze Środ-
ków Fundacji PZU. 

W teatrze dzieci obejrzały spek-
takl na podstawie sztuki Joëla Pom-
merata, będącej współczesną inter-
pretacją książki Carla Collodiego. 
Postać Pinokia, dobrze znana dzie-
ciom i dorosłym, wniknęła głęboko 
w europejską kulturę i sztukę – nie 
tylko dla dzieci. 

Autorką inscenizacji i reżyser-
ką jest Agata Kucińska, a spektakl 
grany był głównie w planie żywym, 

17 października 2023 r. w gminie 
Łęka Opatowska odbyła się wyjątko-
wa uroczystość. 20 par małżeńskich z 
terenu gminy, świętujących w 2023 r. 
jubileusze 50-, 60- i 65-lecia poży-
cia małżeńskiego, uczestniczyło w 
gminnych obchodach ich święta.

Jubilatom w tym wyjątkowym 
wydarzeniu towarzyszyli: wójt Adam 
Kopis, zastępca przewodniczącego 
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i 
Sportu – Jan Bartosik oraz kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego (USC) 
Monika Sarnowska-Stempniewska.

Z tej okazji w kościele parafial-
nym w Łęce Opatowskiej odprawio-
na została uroczysta msza święta w 
intencji jubilatów, koncelebrowana 
przez księży z parafii, z których po-
chodzą jubilaci: ks. Rafała Grześ-
kowiaka – proboszcza parafii Łęka 
Opatowska, ks. Jacka Andrzejcza-
ka – proboszcza parafii Słupia pod 
Kępnem i ks. Józefa Wachowiaka 
– proboszcza parafii Opatów. W trak-
cie uroczystej liturgii małżonkowie 
odnowili swoje ślubne przyrzeczenia 
złożone przed laty. Moment ten był 
wielkim osobistym przeżyciem dla 
jubilatów.

Po eucharystii odbyło się uro-
czyste spotkanie z udziałem świętu-
jących par małżeńskich oraz księży. 

W gminie Łęka Opatowska uroczyście obchodzono jubileusz długoletniego pożycia mał-
żeńskiego

Razem pół wieku i więcej
Na uroczyste spotkanie przybył także 
proboszcz parafii Wieruszów Pod-
zamcze ks. Karol Galewski, którego 
parafianami jest jedna z par świętują-
cych jubileusz.

Przybyłych gości powitała kie-
rownik USC i pogratulowała parom, 
dziękując za bycie przykładem nie 
tylko dla swoich rodzin, ale także 
wszystkich mieszkańców gminy. 
Podkreśliła, że bycie razem przez tyle 
lat to praca obu stron, wymagająca 
nie tylko miłości, ale także wzajem-
nego wsparcia.

Słowa uznania do małżonków  
skierował również gospodarz uro-
czystości A. Kopis, życząc małżon-
kom wszystkiego, co najlepsze, aby 
łączące ich uczucie dodawało im sił i 
wytrwałości na dalsze lata wspólnego 
życia.

Życzenia pod adresem dostoj-
nych jubilatów, podziękowania za 
godne i długie pożycie przekazał 
także obecny przedstawiciel Rady 
Gminy J. Bartosik.

Najważniejszym momentem spo-
tkania było dokonanie przez wójta 
gminy aktu dekoracji par świętują-
cych 50. rocznicę ślubu Medalami 
„Za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie”, nadanymi przez prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej.

Wszyscy jubilaci otrzymali listy 
gratulacyjne, kwiaty i upominki.

Spotkanie było pełne wspomnień 
i wzruszeń oraz refleksji nad spędzo-
nymi wspólnie latami. Było podkre-
śleniem wagi wartości rodzinnych 
oraz znaczenia trwałości małżeń-
stwa, a jednocześnie było symbolem 
wszystkiego, co w życiu najcenniej-
sze, a jednocześnie najtrudniejsze: 
miłości, wytrwałości, zrozumienia i 
oddania. Było dowodem na to, że w 
dzisiejszej rzeczywistości – w zmie-
niającym się systemie wartości, gdzie 
rodzina oraz wieloletnie związki 
przeżywają coraz poważniejsze kry-
zysy – warto być razem na dobre i na 
złe, a zwłaszcza w trudnych chwilach 
wzajemne wsparcie, cierpliwość i od-
danie są niezastąpione.

- Kierujemy słowa podzięko-
wania dla księży uczestniczących 
w uroczystości, że, mimo zapewne 
wielu obowiązków, potrafili znaleźć 
czas, aby wraz ze swoimi parafia-
nami uczestniczyć w tak ważnej dla 
całej gminy uroczystości. Wszystkim 
parom serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszego trwania w zdrowiu, 
miłości i wzajemnym szacunku przez 
kolejne lata wspólnego życia – dzię-
kował wójt A. Kopis.

Oprac. m

Pary obchodzące jubileusz 50-lecia małżeństwa (Złote Gody):
Renata i Lech BĘBEN z Opatowa, Maria i Mieczysław BRZEZIŃSCY z Piasek, Urszula i Adam GĄSKA z Opatowa, 

Aniela i Idzi GÓRECCY z Opatowa, Otylia i Jan JAGIENIAK z Łęki Opatowskiej, Maria i Sylwester JĘDRASIAK z Opatowa, 
Jadwiga i Szczepan KIJAK z Siemianic, Czesława i Grzegorz KUCHARSCY z Łęki Opatowskiej, Krystyna i Jerzy 

MACIOSZCZYK z Granic, Marianna i Franciszek SKĄPSCY z Kuźnicy Słupskiej, Maria i Antoni SZCZĘŚNI z Szalonki, 
Zofia i Jan WOŹNICA z Rakowa, Zenobia i Tadeusz WIELOCH z Szalonki, Krystyna i Marian ŻYMEŁKA z Opatowa

Pary obchodzące jubileusz 60-lecia małżeństwa (Diamentowe Gody):
Zofia i Jan KAŹMIERCZAK z Biadaszek, Anna i Stanisław KOSIŃSCY z Trzebienia, Maria i Leon KUBOSZEK 

z Łęki Opatowskiej, Bronisława i Mieczysław SYNOWIEC z Biadaszek, Kazimiera i Ryszard WOLNI z Biadaszek

Para obchodzaca jubileusz 65-lecia małżeństwa (Żelazne Gody):
Jadwiga i Florian MUSIAŁA z Opatowa

Rozstrzygnięty został przetarg 
na realizację inwestycji „Przebudowa 
drogi gminnej ul. Parkowa w Łęce 
Opatowskiej”. Spośród trzech złożo-
nych ofert najkorzystniejszą przedsta-
wiła firma Kępińskie Przedsiębiorstwo 
Drogowo- Mostowe S.A. z Kępna. 
Zgodnie z podpisaną 11 października 
br. umową, w ciągu dwóch miesięcy 
zostanie przebudowany odcinek drogi 
o długości niespełna 900 m. Całkowita 
wartość  prac wyniesie 788 374,81 zł 
brutto.

Ruszyła przebudowa ul. Parkowej w Łęce Opatowskiej

Przebudowa ulicy Parkowej
Na realizację inwestycji związa-

nej z przebudową drogi Gmina Łęka 
Opatowska pozyskała dotację z bu-

dżetu Województwa Wielkopolskie-
go w wysokości 500 000 zł.

Oprac. m

Podpisanie umowy 
na modernizację ulicy

W Opatowie rozmawiali o historii regionu

8 października 2023 r. 25-osobowa grupa dzieci z terenu 
gminy Łęka Opatowska wybrała się na bezpłatną wyciecz-
kę do Teatru Lalek we Wrocławiu na spektakl pt. „Pinokio”

Lokalna historia jest ważna

Oklaskiwali Pinokia

wyposażenie w okresie II RP. Dużą 
atrakcją była możliwość zobaczenia 
przedwojennych pamiątek z terenu 
gminy: zdjęć, pocztówek, dokumen-
tów, odznak, przedmiotów codzien-
nego użytku. Miłośnicy regionu 
ochoczo dyskutowali i wymieniali 
się informacjami. Na koniec wszy-
scy uczestnicy spotkania wykonali 
wspólne pamiątkowe zdjęcie.

Oprac. m

z wykorzystaniem animacji lalek i 
form oraz z wyrazistymi kostiumami 
Michała Dracza.

- Celem wyjazdu było między 
innymi rozbudzanie zainteresowa-
nia kulturą oraz wyzwalanie pozy-
tywnych uczuć i emocji. Dzieci już 
na samym początku były zafascy-
nowane miejscem, w którym nie-
którzy znaleźli się po raz pierwszy. 
Podobała im się gra świateł, dyna-
micznie zmieniające się sceny i de-
koracje. Emocje wywołała również 
odpowiednio dobrana muzyka oraz 
same postacie bohaterów – podkre-
śla Gabriela Brzezińska, dyrektor 
biblioteki.	              Oprac. m

Pamiątkowe zdjęcie po 
wykładzie historycznym

5 października br. wójt gminy 
Łęka Opatowska Adam Kopis przy 
kontrasygnacie skarbnika Gminy 
Emilii Panek podpisał umowę z 
WFOŚiGW w Poznaniu na dofinan-
sowanie przedsięwzięcia pn. „Usu-
wanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Łęka Opatowska”. 
Kwota dofinansowania wyniosła 
14 840 zł, co stanowi 40% całkowi-
tych kosztów.

Gmina Łęka Opatowska pozyskała dofinansowanie z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu na przedsięwzięcia związane z usu-
waniem azbestu dla ubiegających się o  dofinansowanie 
przedsięwzięć realizowanych w latach 2022-2023 na terenie 
województwa wielkopolskiego

Usuwają azbest 
We wrześniu br. wójt przy udzia-

le skarbnika gminy podpisał umowę 
z firmą EKO TW Sp. z o.o. z Czer-
mina na wykonanie zadania dofinan-
sowanego z WFOŚiGW w Poznaniu 
dotyczącego „Usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy 
Łęka Opatowska”. Odbiór wyrobów 
zawierających azbest od mieszkań-
ców gminy Łęka Opatowska zakoń-
czył się we wrześniu br.       Oprac. m
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W turnieju dziewcząt, rozegra-
nym 17 października br., najlepiej po-
radziły sobie baranowianki. Uniho-
keistki Joanny Durlej wyprzedziły 
Mroczeń, Słupię pod Kępnem i Łękę 
Mroczeńską. Najlepsza zawodniczka 
to Zuzanna Kucharska z Mrocze-
nia, najlepsza bramkarka – Patrycja 
Pośpiech ze Słupi pod Kępnem, a 
najlepsza snajperka – Malwina Stel-
maszyk z Baranowa. 

W kolejnym dniu swój turniej 
rozegrali chłopcy z klas IV-VI. Po 
rozgrywkach pełnych emocji na naj-
wyższym podium stanęli reprezen-
tanci gospodarzy. Unihokeiści z Łęki 
Mroczeńskiej, podopieczni Pawła 
Walczaka, w pokonanym polu zosta-
wili Mroczeń, Słupię pod Kępnem i 
Baranów. Najlepszym zawodnikiem 
turnieju został Gracjan Rachel z 
Mroczenia, najlepszym strzelcem 
– Jakub Dudziak z Łęki Mroczeń-
skiej, a najlepszym bramkarzem – 
również reprezentant gospodarzy, 
Bartosz Gliński. 

19 października br. w Barano-

Przez trzy dni trwała unihokejowa rywalizacja o tytuł Mistrzów Gminy Baranów. 17-18 paź-
dziernika br. młodsze dzieci toczyły bój w Łęce Mroczeńskiej podczas XXV Igrzysk Dzieci, 
a starsze – 19 października br. w Baranowie podczas XXV Igrzysk Młodzieży Szkolnej

Górą absolutne debiutantki. 
Złoto dla baranowianek

wie rywalizowały starsze dzieci. W 
turnieju udział wzięły trzy ekipy mę-
skie i trzy damskie. W rozgrywkach 
dziewcząt triumfował Baranów przed 
Mroczeniem i Łęką Mroczeńską. 

Najlepsza zawodniczka to Blanka 
Michalczyk z Baranowa, najlepsza 
snajperka – Amelia Namyślak z Łęki 
Mroczeńskiej, a najlepsza bramkarka 
– Olga Rosielewska z Mroczenia. 

W rywalizacji chłopców nie mieli 
sobie równych unihokeiści z Mrocze-

nia. Team trenera Jerzego Mosia wy-
grał ten turniej w cuglach, pokonując 
w pierwszym meczu SP Baranów 3:2, 
a później SP Słupia 2:0. Na drugim 
miejscu uplasował się Baranów, a na 

trzecim – Słupia pod Kępnem. Naj-
lepszym zawodnikiem został Hubert 
Szyc z Mroczenia, najlepszym bram-
karzem – Olek Lipiński z Mrocze-
nia, a najskuteczniejszym graczem 
– Kuba Frąckowiak z Baranowa. 

ems

Podczas unihokejowej 
rywalizacji

13 października br. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Baranowie 
włączyła się w ogólnopolską akcję 
Nocy Bibliotek pod hasłem: „Absurd 
nie czytać”. W tegorocznej edycji w 
bibliotece odbyły się warsztaty arty-
styczne dla dzieci. Podczas spotkania 
uczestnicy obejrzeli teatrzyk kami-
shibai pt. „O orle, który myślał, że 
jest kogutem” oraz zgłębiły tajniki 
tworzenia łapaczy snów. Spotkanie 
przeprowadziła autorka i ilustratorka 
– Urszula Ziober. 

Na początku zajęć dzieci dowie-
działy się, czym jest kamishibai, jaka 

Noc Bibliotek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Kamishibai i łapacze snów
jest jego historia i poznały japońskie 
zaklęcie, którego musiały użyć, aby 
rozpocząć spektakl. Wszyscy z cieka-
wością wsłuchiwali się w indiańską 
legendę, do której tekst oraz ilustracje 
wykonała sama prowadząca zajęcia. 
Następnie mali artyści zabrali się za 
tworzenie oryginalnych i kolorowych 
łapaczy snów. Użyli do tego koloro-
wych ozdób, koralików, sznurków, 
piórek i wstążek. Dzieci wykazały się 
dużą kreatywnością oraz staranno-
ścią. Efekt końcowy przerósł oczeki-
wania, a prace wyszły piękne. 

Oprac. KR

Dzieci obejrzały 
teatrzyk kamishibai

Podczas spotkania uczniowie za-
prezentowali program artystyczny. 
W obchodach, oprócz społeczności 
szkolnej, udział wzięli: wójt gminy 
Trzcinica Grzegorz Hadzik oraz 
sekretarz gminy Renata Ciemny, 
którzy złożyli gratulacje i życzyli 
sukcesów oraz powodzenia w real-
izacji planów i zamierzeń. W tym 
roku Nagrodę Wójta Gminy otrzy-
mali: Ewa Hetmańczyk – dyrektor 
Zespołu Szkół w Trzcinicy, Renata 
Adamska-Garbowska – wicedyrek-
tor Zespołu Szkół w Trzcinicy, Ma-

Podczas uroczystości, którą pro-
wadziła pracownik Urzędu Gminy 
Trzcinica Katarzyna Kuboszek, 
wójt gminy Grzegorz Hadzik 
pogratulował osiągnięć dydaktycz-
nych, sportowych i artystycznych 
wszystkim stypendystom oraz ich 
rodzicom, a także dyrektorom, na-
uczycielom, wychowawcom i opie-
kunom. Podziękował za włożony 
trud, wysiłek i godne reprezento-
wanie gminy Trzcinica. Wyróżnio-
nym uczniom i ich rodzicom sty-
pendia i listy gratulacyjne wręczyli 
G. Hadzik, przewodniczący Rady 
Gminy Zdzisław Mikołajczyk oraz 
sekretarz Renata Ciemny. Za osią-
gnięcia w roku szkolnym 2022/2023 
stypendia otrzymało 50 uczniów, w 
tym sześciu uczniów w dwóch i jeden 
w trzech dziedzinach. 

W Zespole Szkół w Laskach 

12 października 2023 r. w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Laskach odbyło się uroczyste 
wręczenie Stypendiów Wójta Gminy Trzcinica

Stypendia dla najzdolniejszych uczniów
stypendium otrzymali: za wyniki w 
nauce: Krzysztof Jeż, Amelia Ro-
sielewska, Julia Frydrych, Zofia 
Zimoch, Marcel Treliński, Kamila 
Kłodnicka, Radosław Grabowski, 
Szymon Banaś, Marcin Keczmer-
ski, Dawid Biczysko, Paulina Wró-
bel, Milena Mikołajczyk, Krystian 
Baum, Zofia Grycman, Martyna 
Laske, Wiktoria Skiba, Mikołaj 
Bargiel, Zofia Gość; za osiągnięcia 
sportowe: Krzysztof Jeż, Grzegorz 
Jeż, Kamila Kłodnicka, Milena 
Mikołajczyk, Martyna Laske, Zo-
fia Gość, Stanisław Stanisławek, 
Jakub Dumin, Wiktoria Nawroc-
ka, Alicja Ertel, Aurelia Stężały, 
Oliwia Kowalińska, Julia Trzeciak, 
Adam Jeź, Wiktor Biczysko; za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury i 
działalności artystycznej: Krzysztof 
Jeż, Marta Skiba, Wiktoria Naw-

rocka, Alicja Ertel, Olga Nawrot, 
Lena Pawlik, Anna Diachenko, Na-
dia Sołtysiak.

W Zespole Szkół w Trzcinicy 
stypendia otrzymali:za wyniki w na-
uce: Emilia Durlej, Nina Strycha-
rek, Zuzanna Sikora, Julia Fiołka, 
Lena Szczepaniak, Filip Stasiak, 
Jan Parzonka, Julia Kruber, Szy-
mon Słupianek, Maria Stefańska, 
Alicja Pietrzak, Szymon Tomalik, 
Amelia Tomalik, Natalia Zimoch, 
Weronika Uszycka; za osiągnię-
cia w nauce: Brajan Balcerzak; za 
osiągnięcia sportowe: Magdalena 
Adamska.

Spotkanie upłynęło w miłej 
atmosferze. Stypendia w gminie 
Trzcinica przyznawane są od 2008 r. 
- Wszystkim stypendystom życzymy 
dalszych sukcesów – mówił wójt.

Oprac. m

13 października 2023 r. w Zespole Szkół w Trzcinicy odbyły 
się uroczystości związane z Dniem Edukacji Narodowej

Święto nauczycieli
riola Bednarek – nauczyciel Zespołu 
Szkół w Trzcinicy, Hanna Smyrek 
– dyrektor Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Laskach, Grażyna Kło-
czaniuk – nauczyciel Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II w Laskach.

 Podziękowali również wszyst-
kim nauczycielom, pracownikom 
oświaty za trud i wysiłek włożony 
w kształtowanie młodego pokolenia. 
Uczniom i ich rodzicom życzyli po-
wodzenia i wielu sukcesów dydakty-
cznych, artystycznych i sportowych.

Oprac. m

Uroczystości z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej
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Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski 
serdecznie zaprasza na

 
SZKOLENIE z zakresu ubiegania się o pomoc na wdrażanie operacji w ramach LSR na lata 2016-2023  

w zakresie PODEJMOWANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ   

w dniu 07.11.2023 r., o godz.10.00
MIEJSCE: Szkolenie odbędzie się w biurze LGD, ul. Jana Pawła II 2 w Baranowie.

Osoby, które chcą wziąć udział w szkoleniu proszone są o wypełnienie ankiety zgłoszeniowej 
dostępnej na stronie www.wrota.info.pl do dnia 05.11.2023 r. 

DORADZTWO
Informujemy, że w biurze Stowarzyszenia świadczone jest przez pracowników bezpłatne doradztwo 
i pomoc w zakresie przygotowania dokumentów aplikacyjnych i wypełniania wniosków. Udział w szkoleniu 
oraz doradztwo i konsultacje są bezpłatne. Z uwagi na duże zainteresowanie usługą doradztwa, prosimy 
o wcześniejsze telefoniczne ustalenie terminu i godziny konsultacji z doradcą.
Dodatkowo świadczone będą konsultacje indywidualne z zakresu wypełniania biznesplanu. 
Osoby chętne prosimy o wcześniejszy kontakt i umawianie się na konsultacje i doradztwo pod numerem 
telefonu: 737 486 540.
Przypominamy, że udział w doradztwie pozwala na zdobycie dodatkowych punktów przy ocenie wniosku.

Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
Szkolenie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Poddziałanie 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”.

30 września br. w Krzyżowni-
kach odbyła się wyjątkowa impreza 
sportowo-integracyjna, która przy-
niosła uśmiech na twarzach uczest-

ników oraz wzruszenie w sercach 
wszystkich obecnych.

Całe wydarzenie miało na celu 
stworzenie wyjątkowej okazji dla 
dzieci z niepełnosprawnościami, 
uczących się w Zespole Szkół Spe-
cjalnych w Słupi pod Kępnem, do 
wspólnego spędzenia czasu, rywali-
zacji sportowej oraz budowania przy-
jaźni. Program tego dnia obejmował 
wiele atrakcji, które skradły serca 
uczestników i ich opiekunów.

Jednym z głównych punktów 
programu były gry i zabawy sporto-
we, które dostarczyły uczestnikom 
mnóstwo radości i emocji. Młodzi 
sportowcy mieli okazję wykazać się 
w różnych konkurencjach, a każdy 
wysiłek był nagradzany oklaskami, 
uśmiechem publiczności i nie tylko. 

I Olimpiada Sportowo-Integracyjna „Florian” w Krzyżownikach

Dzień pełen wrażeń i uśmiechów
Obecny na miejscu wójt gminy Rych-
tal Adam Staszczyk uhonorowywał 
uczestników olimpiady pamiątkowy-
mi medalami.

Kolejnym niezapomnianym mo-
mentem tego dnia były zabawy zręcz-
nościowe ze strażaka-
mi OSP Krzyżowniki. 
Dzieci miały okazję 
bliższego kontaktu z 
bohaterami codzien-
ności, poznając ich 
pracę i dowiadując się 
o ważnej roli straża-
ków w społeczeństwie. 
To było nie tylko wy-
darzenie edukacyjne, 
ale także inspirujące 
do bycia bohaterem na 
co dzień.

To wydarzenie nie byłoby możli-
we bez wsparcia wielu osób i instytu-
cji. Organizatorzy serdecznie podzię-
kowali Tomaszowi Banaszczykowi, 

Piotrowi Żółkiewskiemu, straża-
kom OSP Krzyżowniki oraz paniom 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Krzy-
żownikach za ich zaangażowanie i 
wkład w przygotowanie olimpiady.

Warto podkreślić, że I Olimpiada 
Sportowo-Integracyjna „Florian” w 
Krzyżownikach nie tylko dostarczyła 
uczestnikom niezapomnianych chwil, 
ale także była okazją do przełamywa-
nia barier i pokonywania ograniczeń 
związanych z niepełnosprawnością. 
Dzieci oray młodzież poczuły się wy-
jątkowo i docenione, co jest jednym 
z najważniejszych celów tego typu 
imprez.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjal-
nych w Słupi pod Kępnem, Magdale-
na Misiak-Hojka, wyraziła ogrom-
ną wdzięczność wobec wszystkich 
zaangażowanych i podkreśliła, że ta 
współpraca ma potencjał na kolejne 

inicjatywy na rzecz dzieci, młodzie-
ży oraz innych osób z niepełnospraw-
nościami intelektualnymi.

Oprac. KR

Uczestnicy olimpiady 
otrzymali pamiątkowe medale

Podczas spotkania 
ze strażakami

5 października br. Koło nr 6 Pol-
skiego Związku Emerytów Renci-
stów i Inwalidów w Mnichowicach 
świętowało Dzień Seniora. Uroczy-
stość rozpoczęła się mszą świętą, 
którą w kościele pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Mnichowicach 
odprawił ks. kan. Roman Krzyża-
niak. Po niej licznie zebrani seniorzy 
spotkali się w Domu Ludowym w 
Mnichowicach. Wśród zaproszonych 
gości obecni byli: przedstawiciele Za-
rządu PZERiI Oddziału Rejonowego 

Dzień Seniora w Kole nr 6 Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów w Mnichowicach

Bralin Alojzy Leśniarek i Łukasz 
Sternal, zastępca wójta gminy Bra-
lin Karol Wanzek, sołtys sołectwa 
Mnichowice Małgorzata Klofta, 
radny Rady Gminy Bralin Adrian 
Szlag oraz przewodnicząca KGW 
Mnichowice Marta Marcinków. 
Spotkanie było okazją do wręczenia 
życzeń jubilatom oraz podziękowań 
za współpracę. Przy wspólnym stole 
nie zabrakło rozmów, wspomnień i 
miłej atmosfery.

Oprac. KR

Święto seniorów

Bralińska podstawówka 
oraz  Szkoła Podstawowa w  Nowej 
Wsi Książęcej zostały laureatami 
ogólnopolskiego konkursu „Pra-

cownia kompetencji cyfrowych”. 
Konkurs został współfinansowany 
ze środków europejskich w  ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cy-
frowa. Nagrodą w  konkursie jest 

W ramach ósmej edycji Rządo-
wego Programu Inwestycji Strate-
gicznych gmina Bralin pozyskała 
dofinansowanie na dwa zadania o 
łącznej kwocie 7.300.000,00 zł. 

W ramach pierwszej inwestycji 
planowana jest termomoderniza-
cja budynku Urzędu Gminy wraz z 
budynkami przyległymi, budynku 
Klubu Senior+ w Bralinie, Świetlicy 
Profilaktyczno-Środowiskowej „Tę-
cza”, Domu Ludowego w Nowej Wsi 
Książęcej oraz Domu Ludowego w 

Szkoły w Bralinie i Nowej Wsi Książęcej zostały laureatami 
konkursu „Pracownia kompetencji cyfrowych”

Gmina Bralin pozyskała dofinansowanie w kwocie 
7.300.000,00 zł z Rządowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych

Powstaną mobilne 
pracownie komputerowe

Gmina z dofinansowaniem

mobilna pracownia komputerowa, 
składająca się z  16 laptopów wraz 
z  mobilną szafą oraz  interaktywny 
monitor.

Uczniowie klas 
IV-VI na  zajęciach in-
formatyki zrealizowali 
moduł kursu „Przy-
gody Profesora i  N@
tki, czyli jak mądrze 
korzystać z  internetu” 
pt. „Uprzejmy inter-
nauta”. Następnie wy-
konali plakat promo-
cyjny dotyczący zasad 
właściwego zachowa-
nia w sieci i sposobów 
reagowania na  trudne 

sytuacje online. 
Koordynatorem i  opiekunem 

uczniów w  zmaganiach konkurso-
wych był Jerzy Liebner.

Oprac. KR

Chojęcinie. Zaplanowano docieplenie 
ścian i dachów, częściową wymianę 
stolarki, wymianę kotłów cieplnych, 
montaż fotowoltaiki i instalacji elek-
trycznej. Na ten cel gmina pozyskała 
5.400.000,00 zł. 

Druga inwestycja obejmuje prze-
budowę i budowę sieci wodno-kana-
lizacyjnej oraz modernizację Stacji 
Uzdatniania Wody w Gminie Bralin. 
Dofinansowanie w tym przypadku to 
1.900.000,00 zł. 

Oprac. KR
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Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

MASAŻ I 
REHABILITACJA 

DOMOWA - 
TANIO.

TEL. 723 882 777

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wydzierżawię zakład produkcyjno-magazy-
nowy o powierzchni 700 m2 w okolicach 
Kępna. Tel. 782 306 737.   

(TK 55/10/23)

Do wynajęcia w centrum Kępna lokal o 
powierzchni 42 m2 na handel lub usługi. 
Tel. 693 065 797.	 (TK 54/10/23)

Wynajmę halę produkcyjno-magazynową, 
okolice Kępna. Tel. 604 964 368. 

(TK 51/09/23)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię mieszkanie około 60 m2 z rynku 
wtórnego w Kępnie. Tel. 606 365 377 
(kontakt po godz. 15.00).   

(TK 56/10/23)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w 
Wielkim Buczku: dwa pokoje, kuchnia, 
łazienka + garaż i działka. 
Tel. 723 282 494.	 (TK 56/10/23)

US£UGI

Naprawa komputerów, strony, sklepy in-
ternetowe, montaż systemów alarmowych 
i monitoringu. Tel. 889 786 700. 

(TK 52/09/23)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

1. 	 ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Użyczenie z zasobu mienia komunalnego Gminy Kępno, na okres do 3 lat, gruntu o łącznej powierzchni 22.202,00 m2, 
stanowiącego część nieruchomości gruntowej, położonej na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Mikorzynie, 
Mikorzyn 56a,63-600 Kępno, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej: Kępno, obrębie: 
Mikorzyn, jako część działek:
1)	 nr 973/51 o powierzchni 0,0366 ha, klasoużytek: tereny rekreacyjno-wypoczynkowe  

Bz, zabudowanej lokalem użytkowym o powierzchni użytkowej 207,00 m2, stanowiącym część budynku admi-
nistracyjnego, 

2)	 nr 973/93 o powierzchni 2,1836 ha, klasoużytek: tereny rekreacyjno-wypoczynkowe  
Bz o powierzchni 0,1020 ha oraz grunty pod stawami Wsr o powierzchni 2,0816 ha zabudowanej stawem rybnym,

dla których V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr 
KZ1E/00044447/7, w drodze bezprzetargowej, na rzecz Stowarzyszenia Społecznego im. „Mikory”, wpisaną do 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem: 0000020104, NIP: 6190008834, REGON: 250377171 z wyłącznym 
przeznaczeniem na działalność statutową stowarzyszenia.
Nieruchomość stanowi własność Gminy Kępno, nie jest obciążona prawami rzeczowymi oraz jest przedmiotem 
użyczenia na rzecz Stowarzyszenia Społecznego im. „Mikory” do końca 2023 r.

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1)	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy 

ul. Kościuszki 9, w okresie od 25 października 2023 r. do 15 listopada 2023 r.
2)	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: http://www.kepno.pl oraz strona Biuletynu  Informacji 

Publicznej Gmina Kępno.  

3.	 POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy 
w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO
informuje o ogłoszeniu

wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia

Kępno, dnia 19 października 2023 r.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ mgr inż. Piotr Psikus

PPiGN.6850.4.2023/4

Usługi stolarskie, w tym drobne 
naprawy twardych mebli (wymiana 
frontów, akcesorii meblowych). 
Tel. 733 479 160.	

(TK 50/09/23)

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac licen-
cjackich i magisterskich. Tel. 694 665 070.
	 (TK 49/09/23)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

praca

Zatrudnię tapicerów, oferując mieszkanie 
w Kępnie. Tel. 697 311 207.   	

(TK 47/09/23)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.       	 (TK 23/03/23)

motoryzacja

Sprzedam mercedesa 124 combi B/LPG. 
Tel. 601 563 074.      	 (TK 53/09/23)

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkańców powiatu kępińskiego, którzy w 
swym codziennym życiu wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy po-
kazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto mówić głośno i zaprezentować 
szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś 
szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Wybitny pisarz wspomina swoje dzieciństwo i młodość spędzone na Kresach – barwnie opisuje 
życie rodzinne i towarzyskie, zwyczaje świąteczne i codzienność w środowisku zubożałej 
szlachty. Wraca do dramatycznych lat wojny i odzyskania niepodległości. Błyskotliwie 
portretuje artystów dwudziestolecia, z którymi się przyjaźnił: Karola Szymanowskiego, Juliana 
Tuwima, Jana Lechonia i innych. Przytacza fascynujące anegdoty z życia intelektualnego i 
artystycznego II Rzeczpospolitej. Iwaszkiewicz opisuje też kulisy powstania swoich pierwszych 
utworów. Okazuje się przy tym wnikliwym obserwatorem, a czasem zaskakuje dystansem i 
ironią, ujawnia swoje słabostki i niespełnione ambicje. Potwierdza też, że jest mistrzem słowa 
i stylu, z ciepłym humorem i ogromną wrażliwością pisze o świecie, który 
odszedł już bezpowrotnie, a zarazem znakomicie oddaje atmosferę okresu 
międzywojennego. 

Opinią publiczną w Stanach Zjednoczonych wstrząsa seria brutalnych morderstw. Ofiarami 
padają całe rodziny, a zabójca nie oszczędza nawet małych dzieci. Na miejscu zbrodni sprawca 
zostawia zawsze swoisty podpis – bilet autobusowy i zagadkowy rysunek ludzika wykonany 
krwią ofiar. Policja jest bezradna: wszystkie tropy zdają się prowadzić donikąd. Kilka miesięcy 
później w niewyjaśnionych okolicznościach znikają młode kobiety. Zaginionych nic ze sobą 
nie łączy, żyją w różnych częściach kraju i brakuje jednoznacznego klucza, według którego 
padają ofiarami porywacza. Czy to możliwe, by za wszystkim stała jedna osoba? Czy te 
zdarzenia mają coś wspólnego z wcześniejszymi krwawymi zabójstwami? Agenci FBI z 
Tomem Vesuvio na czele muszą wykorzystać wszystkie możliwe sposoby, by namierzyć 
sprawcę. Przekopując stosy policyjnych dokumentów, w końcu natrafiają na pewną nietypową 
zbieżność, która przykuwa ich uwagę. Wkrótce okaże się, że w tej sprawie nic 
nie jest oczywiste, a ofiara i oprawca lubią zamieniać się miejscami… 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Jarosław Iwaszkiewicz - „Książka moich wspomnień”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

TJ Klune - „Pod szczepczącymi drzwiami”

Krzy¿ówka nr 43

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, 
„Zaczytani”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo 

Poznańskie”, „Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 30 października 2023 r.

1. Robert Wysokiński - „Tożsamość”,
2. TJ Klune - „Pod szczepczącymi drzwiami”,
3. Jarosław Iwaszkiewicz - „Książka moich...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 42 nagrody otrzymuj¹:

Magdalena Nikodem (Mnichowice), 
Sławomir Bąk (Tabor Wielki), 
Justyna Zawada (Rychtal).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Robert Wysokiński - „Tożsamość”

Kiedy na pogrzebie Wallace’a zjawia się Żniwiarz, który ma go zabrać w zaświaty, Wallace’owi 
zaczyna świtać w głowie podejrzenie, że być może naprawdę umarł. Tak właśnie się stało. Ku 
jego zgorszeniu i oburzeniu, nie wszyscy przyjęli ten fakt z należytym smutkiem. Szczerze 
mówiąc, nikt nie uronił nawet jednej łzy. Co jest nie tak z tymi ludźmi? A może wcześniej 
coś było nie tak z Wallace’em? Czasem trzeba umrzeć, żeby zacząć zastanawiać się 
nad swoim życiem. Tyle że wtedy jest już trochę za późno, żeby cokolwiek zmienić. 
Chyba że wcale nie…

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice
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ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Weźmiesz udział w ostrej dyskusji, ktoś sprawdzi 
siłę Twoich argumentów. Bądź czujny i nie daj 
się zaskoczyć. Powodzenie jest po Twojej stro-
nie, a Twoja postawa zaimponuje pewnej ważnej 
osobie. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Poczujesz, że nie jesteś samotny. Otoczą cię przy-
jaźni ludzie, dla których Twój los okaże się ważny. 
W miłości będziesz szukać ciepła i wsparcia. Spę-
dzisz więcej czasu z ukochaną osobą, najlepiej 
tylko we dwoje! 

Czeka Cię komplement od osoby, na której zda-
niu bardzo Ci zależy. Karta zwiastuje otrzymanie 
dobrych wiadomości. W miłości nadchodzą dobre 
chwile, pełne radości i bliskości. Samotni mogą 
poznać kogoś, kto zawróci im w głowie. 

W tym tygodniu możesz liczyć na sukces w spra-
wach zawodowych i finansowych. Będziesz za-
rządzał innymi i decydował o ważnych przedsię-
wzięciach. Pomysły, w jakie włożyłeś mnóstwo 
zaangażowania i czasu, zaczną przynosić efekty. 

Nie bądź zbyt pewny siebie i arogancki, bo spotka 
Cię kara. Karta przestrzega przed zgubnymi skut-
kami przechwałek i hazardu. Ktoś sprytniejszy od 
Ciebie może Cię oszukać lub przekonać innych, 
że jesteś chciwy i małostkowy.

W tym tygodniu szczęście sprzyja Ci w sprawach 
materialnych. Uda Ci się przeprowadzić pewną 
trudną operację finansową, to dobry czas, aby za-
łożyć konto w lepszym banku, lokatę lub wykupić 
fundusz inwestycyjny. 

Zaplanuj dobrze czas, jaki przeznaczasz na pracę 
i obowiązki. Nie udawaj, że zrobisz wszystko sam, 
a znajdziesz pomocników. Może uda Ci się coś 
zmienić i mieć więcej wolnych chwil na zabawę i 
odpoczynek. 

W tym tygodniu unikaj prowizorek. Dobrze zapla-
nuj swoje przedsięwzięcia, a do ważnych spraw 
przygotuj się z wyprzedzeniem. To, co robisz na 
ostatnią chwilę, może, niestety, być obarczone 
błędem.

Nie widzisz rozwiązania, które jest na wyciągnię-
cie ręki. Popatrz wokół siebie, a dostrzeżesz wyj-
ście z trudnej sytuacji, w jakiej się znalazłeś. To, 
co Cię ogranicza, jest w Tobie, a nie w świecie 
zewnętrznym.  

Odnajdziesz rozwiązanie problemu, jaki Cię ostat-
nio niepokoił. Uznasz, że wiesz, co masz robić i 
pozbędziesz się niepokoju. Jeśli chcesz nawiązać 
kontakt z kimś, kto obdarzony jest autorytetem, w 
tym tygodniu nadarzy się ku temu dobra okazja. 

Twoja sytuacja nie jest pewna, coś musi się skoń-
czyć, żeby nowa droga mogła się rozpocząć. Nie 
uratujesz tego, co się kończy. Nie bój się nowych 
rozwiązań. Inaczej stare związki czy trudne relacje 
zawodowe przyniosą Ci zmartwienia. 

Rozwiążesz dylemat zawodowy, jaki od jakiegoś 
czasu spędza Ci sen z powiek. Nadszedł czas 
podjęcia jasnej, jednoznacznej decyzji. W związ-
kach masz możliwość pogodzić się z partnerem i 
wyjaśnić sprawę, jaka Was poróżniła. 

DY¯URY APTEK
1.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 25.10.2023 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
2.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 26.10.2023 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
3.	 Apteka „Burchacińscy” - 27.10.2023 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
4.	 Apteka „Na Zdrowie” - 28.10.2023 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
5.	 Apteka „Dr. Max” - 29.10.2023 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
6.	 Apteka „Na Zdrowie” - 30.10.2023 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
7.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 31.10.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.

Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski 
informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach Strategii Rozwoju 

Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) 
poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” w ramach następujących przedsięwzięć:

Przedsięwzięcie nr 1.2.1

Nowe firmy we Wrotach Wielkopolski
Podejmowanie działalności gospodarczej

Kwota dostępna w ramach ogłoszenia 146 968,91 Euro
                    

Przedsięwzięcie nr 3.1.1

Nowoczesna baza rekreacyjno-kulturalna
Kwota dostępna w ramach ogłoszenia 93 115,36 Euro

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.wrota.info.pl

Informacji i doradztwa udziela się w biurze Stowarzyszenia Wrota Wielkopolski
pod numerem tel. 737 486 540

Ogłoszenie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER”  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Poddziałanie 19.4. „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i 

aktywizacji”. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Termin składania wniosków:
od 10.11.2023 – do 24.11.2023
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


